



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
ADMINISTRAÇÃO 2021 a 2024

CNPJ: 01.613.320/0001-80 Responsável: LEONARDO BASSALO MENEZES Matrícula: 2451797
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA, SECRETARIAS E
FUNDOS

Pesquisa realizada entre 07/02/2023 12:30:37 e 07/02/2023 15:42:41

Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	6	1.680 Pacotes	R\$ 7,51 (un)	R\$ 12.616,80
2) AÇUCAR TRITURADA COMUM	4	5.520 Quilogramas	R\$ 5,68 (un)	R\$ 31.353,60
3) ALHO - EM CABEÇA	4	250 Quilogramas	R\$ 38,76 (un)	R\$ 9.690,00
4) ARROZ T1 BRANCO TIPO 1	6	3.460 Quilogramas	R\$ 5,86 (un)	R\$ 20.275,60
5) AVEIA (FLOCOS FINOS) 200g	4	720 Unidades	R\$ 5,35 (un)	R\$ 3.852,00
6) BATATA ESCOVADA	5	600 Quilogramas	R\$ 7,56 (un)	R\$ 4.536,00
7) BOLACHA DOCE, TIPO MARIA pct 400g	5	4.700 Pacotes	R\$ 6,41 (un)	R\$ 30.127,00
8) BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER	4	6.500 Pacotes	R\$ 7,69 (un)	R\$ 49.985,00
9) CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G CX/C 20 UND. 250G	3	180 Caixas	R\$ 212,91 (un)	R\$ 38.323,80
10) CANELA EM PÓ – und c/ 25g	4	200 Unidades	R\$ 5,84 (un)	R\$ 1.168,00
11) CARNE BOVINA EM CONSERVA DESFIADA EM LATA – cx c/ 24 x 320 g	3	90 Caixas	R\$ 280,07 (un)	R\$ 25.206,30
12) CARNE BOVINA EM CUBOS	3	600 Quilogramas	R\$ 42,42 (un)	R\$ 25.452,00
13) CARNE BOVINA MOIDA	3	500 Quilogramas	R\$ 36,41 (un)	R\$ 18.205,00
14) CEREAL INFANTIL TIPO FARINHA LÁCTEA 200g	4	360 Pacotes	R\$ 10,38 (un)	R\$ 3.736,80
15) CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON 230g - diversos sabores	4	120 Unidades	R\$ 8,10 (un)	R\$ 972,00
16) CHARQUE DIANTEIRO	3	400 Quilogramas	R\$ 47,52 (un)	R\$ 19.008,00
17) COLORAU 100g	7	486 Pacotes	R\$ 2,04 (un)	R\$ 991,44
18) CREME DE LEITE 300G CX C/27UND	3	22 Caixas	R\$ 169,34 (un)	R\$ 3.725,48
19) FARINHA DE TRIGO c/FERMENTO PCT 1kg	5	140 Quilogramas	R\$ 7,87 (un)	R\$ 1.101,80
20) FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO – pct c/ 1kg	3	200 Quilogramas	R\$ 6,12 (un)	R\$ 1.224,00
21) FEIJÃO TIPO 1 rajado - FRD C/30	3	30 Fardos	R\$ 341,91 (un)	R\$ 10.257,30
22) FRANGO INTEIRO CONGELADO	3	300 Quilogramas	R\$ 22,08 (un)	R\$ 6.624,00
23) LEITE CONDENSADO 395G CX C/27	3	22 Caixas	R\$ 184,89 (un)	R\$ 4.067,58
24) LEITE DE COCO 500ML	7	360 Unidades	R\$ 12,04 (un)	R\$ 4.334,40
25) LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200G FRD C/50	5	200 Fardos	R\$ 401,14 (un)	R\$ 80.228,00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)
Código Validação: XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

26) MACARRÃO ESPAGUETE – frd c/ 10 x 500g	5	800 Fardos	R\$ 46,08 (un)	R\$ 36.864,00
27) MARGARINA 500ml c/12	3	100 Caixas	R\$ 118,40 (un)	R\$ 11.840,00
28) MASSA TIPO PARAFUSO 500g	5	400 Pacotes	R\$ 5,26 (un)	R\$ 2.104,00
29) MILHO BRANCO 500g	3	480 Pacotes	R\$ 6,17 (un)	R\$ 2.961,60
30) ÓLEO DE SOJA CX 20 UND 900ML	3	110 Caixas	R\$ 230,95 (un)	R\$ 25.404,50
31) OVOS DE GALINHA C/30und	3	50 Bandejas	R\$ 30,43 (un)	R\$ 1.521,50
32) PÃO DE FORMA, pact 500g	3	80 Pacotes	R\$ 9,39 (un)	R\$ 751,20
33) PEITO DE FRANGO	5	600 Quilogramas	R\$ 19,67 (un)	R\$ 11.802,00
34) POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS	7	400 Quilogramas	R\$ 13,66 (un)	R\$ 5.464,00
35) SAL IODADO REFINADO SRD C/30	3	10 Fardos	R\$ 55,49 (un)	R\$ 554,90
36) SARDINHA AO ÓLEO 125 g C/50 UND	3	90 Caixas	R\$ 291,08 (un)	R\$ 26.197,20
37) VINAGRE DE VINHO 500ML CX/12	4	90 Caixas	R\$ 51,22 (un)	R\$ 4.609,80
38) COMINHO EM PÓ 100G	4	400 Pacotes	R\$ 3,11 (un)	R\$ 1.244,00
39) EXTRATO DE TOMATE 320G	4	80 Unidades	R\$ 4,06 (un)	R\$ 324,80

Valor Global:	R\$ 538.705,40
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	
Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Pacotes	Achocolatado em pó, sabor chocolate, validade 12 meses instantâneo, vitaminado	

Preço (Compras Net) 1: 4,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 10/08/2022 10:00
Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:92022 / UASG:980451	Item: 1
Refência:	Quantidade: 1.472
UASG: 980451	Unidade: Embalagem 400,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.177.574/0002-25 * VENCEDOR *	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 6,77
Marca: APTI CHOCOTEEN Fabricante: APTI CHOCOTEEN Modelo: APTI CHOCOTEEN Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, pacote de 400g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,78



Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: ITALAC

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, pacote de 400g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

43.158.505/0001-91 ANDERSON GABRIEL MARTINS DE MELO 02880117240

R\$ 6,78

Marca: chocolatto
Fabricante: 3 corações
Modelo: pacote 400 g

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, pacote de 400g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 10,00

Marca: BREAKS
Fabricante: marisa ind. da amazonia ltda
Modelo: marisa ind. da amazonia ltda

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, pacote de 400g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI

R\$ 6,78

Marca: APTI
Fabricante: APTI
Modelo: CONF. EDITAL

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, pacote de 400g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,77

Marca: Maratá
Fabricante: Maratá
Modelo: PCT - 400G

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, pacote de 400g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 5,91

Marca: Vitória
Fabricante: Vitória Ind Com
Modelo: PACOTE 400G

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, pacote de 400g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 6,78

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: MARATÁ

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, pacote de 400g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

Preço (Compras Net) 2:

5,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Data: 03/03/2022 09:00

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO EM VITAMINA A E VITAMINAS DO COMPLEXO B, FERRO E CÁLCIO, CONTENDO ACÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ASCORBICO, AROMATIZANTES E TRÁÇOS DE LEITE. MÍNIMO DE 1,0G DE FIBRA POR PORÇÃO DE 20G. APRESENTAÇÃO: LATA 400G DO PRODUTO. SIMILAR AO PADRÃO DE QUALIDADE NESCAU OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 1

Quantidade: 4.500

Unidade: LATA 400,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: Nº Pregão: 62022 / UASG: 120636

Código: Nº Pregão: 62022 / UASG: 120636

Referência:

UASG: 120636



33.180.160/0001-19 JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI R\$ 5,04

* VENCEDOR *

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: LATA 400G

Descrição: Achocolatado em pó, enriquecido em vitamina a e vitaminas do complexo b, ferro e cálcio, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico, aromatizantes e traços de leite. mínimo de 1,0g de fibra por porção de 20g. apresentação o lata 400g do produto. similar ao padrão de qualidade nescau ou de qualidade comprovadamente superior. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.

31.038.751/0001-20 EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,07

Marca: NESCAU

Fabricante: NESCAU

Modelo: LATA

Descrição: Achocolatado em pó, enriquecido em vitamina a e vitaminas do complexo b, ferro e cálcio, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico, aromatizantes e traços de leite. mínimo de 1,0g de fibra por porção de 20g. apresentação o lata 400g do produto

30.372.538/0001-98 EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 6,24

Marca: NESCAU / APTI

Fabricante: NESCAU / APTI

Modelo: 400G

Descrição: Achocolatado em pó, enriquecido em vitamina a e vitaminas do complexo b, ferro e cálcio, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico, aromatizantes e traços de leite. mínimo de 1,0g de fibra por porção de 20g. apresentação o lata 400g do produto. similar ao padrão de qualidade nescau ou de qualidade comprovadamente superior. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA R\$ 6,65

Marca: NESCAU

Fabricante: NESCAU

Modelo: LATA 400G

Descrição: Achocolatado em pó, enriquecido em vitamina a e vitaminas do complexo b, ferro e cálcio, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico, aromatizantes e traços de leite. mínimo de 1,0g de fibra por porção de 20g. apresentação o lata 400g do produto. similar ao padrão de qualidade nescau ou de qualidade comprovadamente superior. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.

27.490.179/0001-69 ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621 R\$ 7,25

Marca: Nescau

Fabricante: NESTLE

Modelo: ORIGINAL

Descrição: ACHOCOLATADO EM PO', ENRIQUECIDO EM VITAMINA A E VITAMINAS DO COMPLEXO B, FERRO E CA'LCIO, CONTENDO AC,U'CAR, CACAU EM PO', MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE A'CIDO ASCO'RBICO, AROMATIZANTES E TRAC,OS DE LEITE. MI'NIMO DE 1,0G DE FIBRA POR PORC,A~O DE 20G. APRESENTAC,A~O LATA 400G DO PRODUTO. SIMILAR AO PADRA~O DE QUALIDADE NESCAU OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MI'NIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

65.211.229/0001-10 COMERCIAL BOA OPCAO LTDA R\$ 7,40

Marca: nescau

Fabricante: nescau

Modelo: 400g

Descrição: ACHOCOLATADO EM PO', ENRIQUECIDO EM VITAMINA A E VITAMINAS DO COMPLEXO B, FERRO E CA'LCIO, CONTENDO AC,U'CAR, CACAU EM PO', MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE A'CIDO ASCO'RBICO, AROMATIZANTES E TRAC,OS DE LEITE. MI'NIMO DE 1,0G DE FIBRA POR PORC,A~O DE 20G. APRESENTAC,A~O LATA 400G DO PRODUTO. SIMILAR AO PADRA~O DE QUALIDADE NESCAU OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MI'NIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

44.530.937/0001-44 MANIKA SOLUTION LTDA R\$ 7,63

Marca: Nescau

Fabricante: Nestlé

Modelo: Achocolatado

Descrição: Achocolatado em pó, enriquecido em vitamina a e vitaminas do complexo b, ferro e cálcio, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico, aromatizantes e traços de leite. mínimo de 1,0g de fibra por porção de 20g. apresentação o lata 400g do produto. similar ao padrão de qualidade nescau ou de qualidade comprovadamente superior. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. Nescau com 370G

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO R\$ 7,63

Marca: TODDY

Fabricante: TODDY

Modelo: ACHOCOLATADO

Descrição: Achocolatado em pó, enriquecido em vitamina a e vitaminas do complexo b, ferro e cálcio, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico, aromatizantes e traços de leite. mínimo de 1,0g de fibra por porção de 20g. apresentação o lata 400g do produto. similar ao padrão de qualidade nescau ou de qualidade comprovadamente superior. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.



Preço (Outros Entes Públicos) 3:

5,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos		Data: 22/11/2022 00:00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G		Modalidade: Pregão Presencial
Código: 392022		Item: 1
Refêrencia:		Quantidade: 6.000
		Unidade: PCTE - PACOTE
		Identificação: 392022
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 5,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G		

Preço (Compras Net) 4:

7,36

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social		Data: 13/09/2022 08:00
Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas		Modalidade: Pregão Eletrônico
Código: N°Pregão:72022 / UASG:925872		Item: 1
Refêrencia:		Quantidade: 317
UASG: 925872		Unidade: Embalagem 400 G
		Ata: Link Ata
		Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,36
Marca: Italac Fabricante: Italac Modelo: PCT Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,37
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: PCT Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo e rico em vitaminas, embalagem de 400 g		

Preço (Outros Entes Públicos) 5:

8,75

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI		Data: 09/08/2022 00:00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G		Modalidade: DISPENSA
Código Refêrencia: 00031122		Item: 1
		Quantidade: 1
		Unidade: UND
		Identificação: 00031122
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.716.636/0001-98 * VENCEDOR *	VIVIANE MAZETTO ROMANO DA SILVA	R\$ 8,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Net) 6:

8,99

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS|FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO GRANULADO, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A BASE DE EXTRATO DE MALTE

Código: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502

Referência: UASG: 154502

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 1

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 400,00 G

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.314.241/0001-18 MERCADO QUALI MAIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 8,99

Marca: DIVERSOS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO GRANULADO, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A BASE DE EXTRATO DE MALTE

Item 2: AÇUCAR TRITURADA COMUM

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
5.520 Quilogramas	Açúcar triturada comum- obtida da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce; com teor de sac arose mínimo de 99% P/P e unidade máxima de 0,3% P/P. Adicionado em plástico Atóxico embalagem plástica de 1kg, adicionados em fardo totalizando 30kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias até sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

3,24

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Descrição: ACUCAR CRISTAL - KG [016121 - 0001] ACUCAR CRISTAL - KG ACUCAR CRISTAL - KG - Açúcar cristal coloração branca brilhante, homogêneo, de alta qualidade, sem empedramento. Obtido por fabricação direta nas usinas, a partir da cana-de-açúcar, de forma cristalizada, que sofre efeito de clarificação por tratamentos físico-químicos. Umidade relativa recomendada: inferior a 65%. Embalagem primária de plástico transparente atóxico de 5 Kg lacrada. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas Validade: 6 meses da data da entrega. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

Código 5474-Compra direta

Referência:

Data: 19/01/2023 09:30

Modalidade: Compra direta

Item: 2

Quantidade: 70

Unidade: QUILOGRAMA

Identificação: 5474-Compra direta

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,78

Marca: CRISTAL MINAS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

46.607.935/0001-31 SILVANE MAYRA REIS MARTINS 14017076610

R\$ 5,00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d

Marca: Delta
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Kg
Descrição: Descrição não informada

Preço (Compras Net) 2: 3,90

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA Descrição: "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade Código N°Pregão:12022 / UASG:929525 Referência: UASG: 929525	Data: 23/09/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 2 Quantidade: 120 Unidade: Quilograma Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929525
--	---

10.300.132/0001-92 P C DE SOUZA ARAUJO EIRELI * VENCEDOR * Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: Achromatado Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Apresentação: Pó , Sabor: Morango	R\$ 3,90
--	----------

41.288.529/0001-30 R P S DE OLIVEIRA EIRELI Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: AÇUCAR DE 1 KG	R\$ 6,58
---	----------

40.833.638/0001-28 LA CASA DA PIZZA PIZZARIA LTDA Marca: CONDESSA Fabricante: CONDESSA Modelo: CONDESSA Descrição: AÇUCAR DE 1 KG Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade	R\$ 8,00
---	----------

40.508.894/0001-40 S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ITAMARATI Fabricante: UISA S.A Modelo: REFINADO Descrição: "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade	R\$ 8,65
--	----------

Preço (Compras Net) 3: 4,46

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA Código Dispensa de Licitação N° 48/2022 / UASG: 495300 Referência: UASG: 495300	Data: 01/12/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação Item: 2 Quantidade: 60 Unidade: Embalagem 1,00 KG Identificação: Dispensa de Licitação N° 48/2022 / UASG: 495300
--	--

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 4,46
--	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Itamarati

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA

Preço (Compras Net) 4:

7,06

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA | Secretaria da Receita Federal | Superintendências Regionais da Receita Federal | 2ª Região Fiscal | Superintendência da Receita Federal no Pará

Data: 05/09/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 2

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:170217

Descrição: Tipo: Refinado,

Código N°Pregão:92022 / UASG:170217

Referência:

UASG: 170217

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.833.638/0001-28

LA CASA DA PIZZA PIZZARIA LTDA

R\$ 7,07

* VENCEDOR *

Marca: CONDESSA

Fabricante: CONDESSA

Modelo: CONDESSA

Descrição: AÇÚCAR: Tipo refinado, de origem vegetal, constituído da sacarose de cana-deaçúcar, isento de impurezas. Prazo de validade mínimo de um (1) ano da data de entrega. Embalagem contendo 1 kg (um quilograma).

Item 3: ALHO - EM CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 38,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,76

Quantidade

Descrição

Observação

250 Quilogramas

Alho - em cabeça; aparência fresca e sã, isento de danos ou defeitos de natureza física ou mecânica, sem terra aderente, sem sujidades, sem parasitas e larvas. Embalagens plásticas de 500 g, contendo rotulagem com valor nutricional, data de fabricação e validade. Não inferior a 30 dias.

Preço (Compras Net) 1:

20,09

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 20/09/2022 09:00

Descrição: Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:742022 / UASG:926832

Item: 3

UASG: 926832

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:926832

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.011.497/0001-01

BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 38,19

* VENCEDOR *

Marca: GRÃO DE OURO

Fabricante: GRÃO DE OURO

Modelo: KG

Descrição: PASTA DE ALHO: ALHO EM CONSISTÊNCIA PASTOSA, COM SAL, 100% NATURAL. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO D E ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE, CADA UNIDADE CONTENDO ATÉ 250G. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP.

11.218.665/0001-92

AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 38,00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

8 / 111

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA
Descrição: PASTA DE ALHO: ALHO EM CONSISTÊNCIA PASTOSA, COM SAL 100% NATURAL. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO D E ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE, CADA UNIDADE CONTENDO ATÉ 250G. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP.

33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 63,00
--------------------	--	-----------

Marca: GRÃO D'OURO
Fabricante: GRÃO D'OURO
Modelo: 0
Descrição: PASTA DE ALHO: ALHO EM CONSISTÊNCIA PASTOSA, COM SAL, 100% NATURAL. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO D E ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE, CADA UNIDADE CONTENDO ATÉ 250G. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP.

32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,50
--------------------	--	-----------

Marca: BOM DEMAIS
Fabricante: Imperador Distribuidora
Modelo: 1
Descrição: PASTA DE ALHO: ALHO EM CONSISTÊNCIA PASTOSA, COM SAL, 100% NATURAL. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO D E ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE, CADA UNIDADE CONTENDO ATÉ 250G. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP. PROCEDENCIA: NACIONAL

47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 38,19
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA FOODS
Modelo: QUILOGRAMAS
Descrição: PASTA DE ALHO: ALHO EM CONSISTÊNCIA PASTOSA, COM SAL, 100% NATURAL. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO D E ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE, CADA UNIDADE CONTENDO ATÉ 250G. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP. FABRICANTE: MARIZA FOODS

Preço (Outros Entes Públicos) 2:	28,80
----------------------------------	-------

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAPORÉ Descrição: Alho em cabeça, gráudo, novo e de primeira qualidade Código Referência: 0008/2023	Data: 01/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) Item: 3 Quantidade: 80 Unidade: QUILOGRAMA Ata: Link Ata Identificação: 0008/2023
---	---

01.084.619/0001-94	MERCADO MARIN LTDA	R\$ 30,50
--------------------	--------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Ceasa
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Não informado
Descrição:

02.800.238/0001-27	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALBERIN LTDA	R\$ 30,99
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: CEASA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Não informado
Descrição:

Preço (Compras Net) 3:	38,00
------------------------	-------

Data: 01/12/2022 00:00



Órgão: COMANDO DO EXERCITO|8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA
Código Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 160171
Referência:
UASG: 160171

Modalidade: Dispensa de Licitação
Item: 3
Quantidade: 30
Unidade: Quilograma
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 160171

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

947.179.742-04 * VENCEDOR *	KEILA DE LIMA BELINE	R\$ 38,00
--------------------------------	----------------------	-----------

Marca: alho
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA

Preço (Outros Entes Públicos) 4: 45,00

Órgão: PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL	Data: 26/01/2023 00:00
Descrição: ALHO em cabeça, sem brotos	Modalidade: Pregão Presencial
Código Referência: 70900-1-2023-PRP	Item: 3
	Quantidade: 40
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 70900-1-2023-PRP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

90.243.098/0001-09 * VENCEDOR *	MERCADO KLAUBER LTDA	R\$ 45,00
------------------------------------	----------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

92.255.579/0001-51	COMERCIAL AGRICOLA PERIN EIRELI	R\$ 46,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 4: ARROZ T1 BRANCO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

3.460 Quilogramas	Arroz T1 branco tipo 1 longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido, não inferior de 300 dias a ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	
-------------------	--	--

Preço (Compras Net) 1: 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 10/10/2022 09:00
Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código NºPregão:132022 / UASG:980511	Item: 4
Referência:	Quantidade: 6.000
UASG: 980511	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980511



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.712.037/0001-80 * VENCEDOR *	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,08
Marca: carlito Fabricante: carlito Modelo: Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, ben Descrição: Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, beneficiado, longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas , matérias terrosas e outros, produto 100% natural, sem sujidades,parasitas,larvas,bolores.Embalagem plástica transparente de 01 kg.		
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,08
Marca: CARLITO Fabricante: CARLITO Modelo: CARLITO Descrição: Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, beneficiado, longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas , matérias terrosas e outros, produto 100% natural, sem sujidades,parasitas,larvas,bolores.Embalagem plástica transparente de 01 kg.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,73
Marca: ZILMAR Fabricante: REALENGO ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, beneficiado, longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas , matérias terrosas e outros, produto 100% natural, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg.		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,40
Marca: ZILMAR Fabricante: ZILMAR Modelo: ZILMAR Descrição: Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, beneficiado, longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas , matérias terrosas e outros, produto 100% natural, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,68
Marca: DOURA Fabricante: DOURA Modelo: 6000.0000 Descrição: Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, beneficiado, longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas , matérias terrosas e outros, produto 100% natural, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg.		
45.754.169/0001-75	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 5,76
Marca: carlito Fabricante: carlito Modelo: tipo 1 Descrição: Arroz parbolizado tipo 1: polido, longo fino, beneficiado, longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros, produto 100% natural. Embalagem plástica transparente de 01 kg		

Preço (Compras Net) 2: 3,75

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 20/09/2022 09:00
Descrição: Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:742022 / UASG:926832	Item: 4
Referência:	Quantidade: 3.000
UASG: 926832	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:926832

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.400.231/0001-56 * VENCEDOR *	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 5,98
Marca: CATARINÃO Fabricante: BENDO ALIMENTOS Modelo: QUILOGRAMAS Descrição: ARROZ AGULHA: 1ª QUALIDADE (TIPO 1), BENEFICIADO, POLIDO, LONGO, FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. CLASSE: LONGO FINO; VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE ATÉ 30KG. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP. FABRICANTE: BENDO ALIMENTOS		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,98



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BOCA CHEIA
Fabricante: BOCA CHEIA
Modelo: KG

Descrição: ARROZ AGULHA: 1ª QUALIDADE (TIPO 1), BENEFICIADO, POLIDO, LONGO, FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. CLASSE: LONGO FINO; VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE ATÉ 30KG. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 14,04

Marca: ACOSTUMADO
Fabricante: ACOSTUMADO
Modelo: 0

Descrição: ARROZ AGULHA: 1ª QUALIDADE (TIPO 1), BENEFICIADO, POLIDO, LONGO, FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. CLASSE: LONGO FINO; VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE ATÉ 30KG. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 5,98

Marca: DOURA
Fabricante: DOURA
Modelo: DOURA

Descrição: ARROZ AGULHA: 1ª QUALIDADE (TIPO 1), BENEFICIADO, POLIDO, LONGO, FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. CLASSE: LONGO FINO; VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE ATÉ 30KG. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 5,90

Marca: TIO BETO
Fabricante: TIO BETO
Modelo: -

Descrição: ARROZ AGULHA: 1ª QUALIDADE (TIPO 1), BENEFICIADO, POLIDO, LONGO, FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. CLASSE: LONGO FINO; VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE ATÉ 30KG. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 5,95

Marca: ZILMAR
Fabricante: REALENGO ALIMENTOS
Modelo: KG

Descrição: ARROZ AGULHA: 1ª QUALIDADE (TIPO 1), BENEFICIADO, POLIDO, LONGO, FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. CLASSE: LONGO FINO; VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE ATÉ 30KG. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP

32.652.104/0001-77 IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,95

Marca: BOM DEMAIS
Fabricante: Imperador Distribuidora
Modelo: 1

Descrição: ARROZ AGULHA: 1ª QUALIDADE (TIPO 1), BENEFICIADO, POLIDO, LONGO, FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. CLASSE: LONGO FINO; VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE ATÉ 30KG. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP. PROCEDENCIA : NACIONAL

Preço (Compras Net) 3:

4,04

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA**Data:** 01/08/2022 10:00**Descrição:** Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Item:** 4**Código** N°Pregão:72022 / UASG:927843**Quantidade:** 4.745**Referência:****Unidade:** Quilograma

UASG: 927843

Ata: [Link Ata](#)**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:927843

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.020.219/0001-76 COMERCIAL GAMA LOPES LTDA

R\$ 5,81



Marca: GAMA LOPES**Fabricante:** GAMA LOPES**Modelo:** PARBOLIZADO**Descrição:** Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega.

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA

R\$ 4,91

Marca: Mestre Cuca**Fabricante:** Polo Comércio e Representação Ltda**Modelo:** não possui**Descrição:** Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega.

22.827.949/0001-00 A B N ALIMENTICIOS - EIRELI

R\$ 5,81

*** VENCEDOR *****Marca:** ZILMAR**Fabricante:** REALENGO ALIMENTOS**Modelo:** -**Descrição:** Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega. *Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. *Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 5,81

Marca: GAMA LOPES**Fabricante:** GAMA LOPES**Modelo:** KG**Descrição:** Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega. PROCEDENCIA: NACIONAL

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 5,68

Marca: ZILMAR**Fabricante:** ZILMAR**Modelo:** ZILMAR**Descrição:** Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega.

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI

R\$ 4,55

Marca: PILLON**Fabricante:** PILLON**Modelo:** PILLON**Descrição:** Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega.

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES

R\$ 5,81

Marca: FINO GRAO**Fabricante:** FINO GRAO**Modelo:** FINO GRAO**Descrição:** Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega.

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,81

Marca: GAMA LOPES**Fabricante:** GAMA LOPES**Modelo:** KG**Descrição:** Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega.

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI

R\$ 5,81



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CATARINÃO

Fabricante: CATARINÃO

Modelo: Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de

Descrição: "Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega."

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,50

Marca: Zilmar

Fabricante: Realengo Alimentos

Modelo: KG

Descrição: Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, c/ rótulo e prazo de validade do produto, c/ rotulagem adequada, apropriada e atóxica, c/ rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada c/ validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega.

27.008.156/0001-75

A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI

R\$ 5,81

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES

Modelo: GAMA LOPES

Descrição: Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega.

24.049.957/0001-90

COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI

R\$ 5,81

Marca: PILLON

Fabricante: PILLON

Modelo: PILLON

Descrição: Arroz parboilizado, Tipo 1. Embalagens plásticas de 1kg, com rótulo e prazo de validade do produto, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega.

42.479.008/0001-22

OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 10,00

Marca: gama lopes

Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES

Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES

Descrição: Arroz agulhinha, longo, fino, Tipo 1. Embalagens primária plástica de 1kg, com rotulagem adequada, apropriada e atóxica, com rótulo e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária adequada com validade do produto, em fardos plásticos de 30 kg. Validade do produto não inferior a 8 meses após a entrega

Preço (Compras Net) 4:

4,55

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES|COMPLEXO
HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Data: 01/12/2022 00:00

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO,
CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 4

Código Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 155909

Quantidade: 1.600

Refêrencia:

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UASG: 155909

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 /
UASG: 155909

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.993.260/0001-80

LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253

R\$ 4,55

* VENCEDOR *

Marca: TIO JOBIM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Preço (Compras Net) 5:

5,92

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

14 / 111

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 ,
Tipo: Parboilizado
Código N°Pregão:72022 / UASG:925872
Referência:
UASG: 925872

Item: 4
Quantidade: 132
Unidade: Embalagem 1 KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,94
* VENCEDOR *

Marca: ZILMAR
Fabricante: ZILMAR
Modelo: KG
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1, pacote c/ 1kg

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,93

Marca: Zilmar
Fabricante: Zilmar
Modelo: PCT
Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 5,94

Marca: Zilmar
Fabricante: Zilmar
Modelo: PCT
Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado

Preço (Compras Net) 6:

6,49

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS|INST.FED DE
ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO,
CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Código Dispensa de Licitação N° 3/2022 / UASG: 158380

Referência:

UASG: 158380

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 4

Quantidade: 3

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2022 /
UASG: 158380

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.466.297/0001-40 HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI R\$ 6,49
* VENCEDOR *

Marca: BENEFICIADO
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Item 5: AVEIA (FLOCOS FINOS) 200g

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade **Descrição** **Observação**

720 Unidades Aveia em flocos finos, alimento rico em fibras e proteínas, feito cm cereal integral, embalagem de até 200g, Não inferior a 180 di
as e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

2,49

Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM 200G.

Código Referência: 15610_1812022

Data: 12/01/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 5

Quantidade: 300

Unidade: CX



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA Marca: BELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELA Descrição: Descrição não informada	R\$ 4,80
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,55
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 4,84

Preço (Compras Net) 2:

3,74

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 01/12/2022 00:00
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 155909	Item: 5
Refêrencia: UASG: 155909	Quantidade: 285
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 155909

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.993.260/0001-80 * VENCEDOR *	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 Marca: QUAKER Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	R\$ 3,74

Preço (Compras Net) 3:

4,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 13/10/2022 14:00
Descrição: Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código: NºPregão:111122022 / UASG:158516	Item: 5
Refêrencia: UASG: 158516	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: NºPregão:111122022 / UASG:158516

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: NATURALE Fabricante: NATURALE Modelo: CAIXA Descrição: : Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	R\$ 6,00
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,29



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Naturale

Fabricante: Naturale

Modelo: "Aveia em flocos finos. Aveia em flocos finos, emb

Descrição: "Aveia em flocos finos. Aveia em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, não amassada e resistente. A embalagem deverá ser em pacote plástico transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, podendo o pacote ser acondicionado em caixa lacrada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 33 do Decreto Estadual número 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A embalagem deve conter, aproximadamente, 200 g do produto."

38.118.266/0001-06 CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA

R\$ 5,25

Marca: Grão Sol

Fabricante: Grão Sol

Modelo: 200 g

Descrição: Aveia em flocos finos. Aveia em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, não amassada e resistente. A embalagem deverá ser em pacote plástico transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, podendo o pacote ser acondicionado em caixa lacrada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 33 do Decreto Estadual número 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A embalagem deve conter, aproximadamente, 200 g do produto.

Preço (Outros Entes Públicos) 4:

8,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Data: 14/02/2022 00:00

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, 200G

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Código Referência: 00002322

Item: 5

Quantidade: 600

Unidade: UND

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 00002322

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.930.431/0001-08 SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA

R\$ 8,09

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 6: BATATA ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 7,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade

Descrição

Observação

600 Quilogramas

Batata escovada, tipo inglesa; fresca, de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Embalagens plásticas de 1 kg não inferior a 30 dias

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

2,30

Órgão: PENIT. ASP PAULO GUIMARAES DE LAVINIA | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | LAVINIA-SP

Data: 13/01/2023 16:58

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 6

Quantidade: 5.700

Unidade: QUILOGRAMA

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: OC: 380238000012022OC00112



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Código OC: 380238000012022OC00112

Referência:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 2,30
* VENCEDOR *		

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

07.374.152/0001-01	JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 2,38
--------------------	---	----------

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,40
--------------------	--	----------

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 3,80
--------------------	---------------------	----------

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
--------------------	---------------------	----------

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

72.961.972/0001-53	COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA	R\$ 6,00
--------------------	-----------------------------------	----------



Marca: ceasa**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

22.297.288/0001-40 COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA

R\$ 6,50

Marca: AGRICULTURA FAMILIAR**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

17.489.222/0001-12 PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR

R\$ 10,00

Marca: CEAGESP**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

32.780.908/0001-51 VERDURAO DONA LTDA

R\$ 20,00

Marca: CEAGESP**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

21.249.311/0001-69 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA

R\$ 55,00

Marca: Ceagesp**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Preço (Outros Entes Públicos) 2:**2,38**

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | LAVÍNIA

Data: 11/01/2023 13:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Item:** 6**Quantidade:** 4.000**Unidade:** QUILOGRAMA**Identificação:** OC: 3802010000120220C00134

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Código OC: 380201000012022OC00134

Referência:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.489.222/0001-12 * VENCEDOR *	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 2,38
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 2,40
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
07.374.152/0001-01	JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 2,42
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 3,88
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 4,50
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAIS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDERECO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00



Marca: Ceagesp**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

72.961.972/0001-53 COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA

R\$ 6,00

Marca: ceasa**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

22.297.288/0001-40 COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA

R\$ 7,50

Marca: AGRICULTURA FAMILIAR**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

32.780.908/0001-51 VERDURAO DONA LTDA

R\$ 20,00

Marca: CEAGESP**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

21.249.311/0001-69 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA

R\$ 20,00

Marca: Ceagesp**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BATATA, COMUM ESCOVADA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ACIMA DE 70MM,GRANDE E UNIFORME, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO,ARROXEAMENTO,BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDAO, E OS DEFEITOS INTERNOS, COMO CORACAO OCO,NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE, DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB.ABERTA SUB MULTIPLA DE(1,00X1,20)M,EM PACOTESATOXICOS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME, ENDEREÇO COMPLETO DO FORNECEDOR DO PRODUTO, E TELEFONERES.ANVISA 259/02,PORT. 157/02 E RES. CVS.NR 15/91, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Preço (Compras Net) 3:

4,89

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Data:** 10/10/2022 09:00**Descrição:** Tipo: Batata Inglesa, Apresentação: Orgânico,**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Código Referência:** N°Pregão:962022 / UASG:927495**Item:** 6**UASG:** 927495**Quantidade:** 11.400**Unidade:** Unidade**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** N°Pregão:962022 / UASG:927495

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.720.403/0001-15 JC HORTIFRUTI EIRELI

R\$ 7,70

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

21 / 111

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE Especificação: Batata Inglesa - in natura apresentando grau de maturação adequado e manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade.

03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 7,70
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: In natura
Fabricante: In natura
Modelo: In natura
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE Especificação: Batata Inglesa - in natura apresentando grau de maturação adequado e manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade.

12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 7,70
--------------------	----------------	----------

Marca: In Natura
Fabricante: In Natura
Modelo: Quilo
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE Especificação: Batata Inglesa - in natura apresentando grau de maturação adequado e manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade.

17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,70
--------------------	--	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: Kg
Descrição: BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 7,70
--------------------	---	----------

Marca: In natura
Fabricante: In natura
Modelo: In natura
Descrição: Batata Inglesa - in natura apresentando grau de maturação adequado e manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade

37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,70
--------------------	---	----------

Marca: VERDURÃO
Fabricante: VERDURAO HORTIFRUTI LTDA
Modelo: IN NATURA
Descrição: MARCA: VERDURÃO MODELO: IN NATURA FABRICANTE: VERDURAO HORTIFRUTI LTDA PROCEDÊNCIA: BRASIL

11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,70
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: "BATATA INGLESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE Especificação: Batata Inglesa - in natura apresentando grau de maturação adequado e manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade."

06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,70
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: PRODUTO IN NATURA
Fabricante: -
Modelo: -
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE Especificação: Batata Inglesa - in natura apresentando grau de maturação adequado e manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade.

Preço (Compras Net) 4:	8,22
------------------------	------

Órgão: MINISTERIO DEFESA|UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA

Código Dispensa de Licitação Nº 39/2022 / UASG: 110794

Referência:

UASG: 110794

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 6

Quantidade: 3.500

Unidade: Quilograma

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2022 / UASG: 110794

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

07.377.008/0001-10	ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES RURAIS DO	R\$ 8,22
* VENCEDOR *	ESTADO DE RORAIMA - AAGRIPRORR/RR	



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: natural (in natura)
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

Preço (Compras Net) 5: 10,60

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Data: 13/09/2022 08:00
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Bolinha
Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:72022 / UASG:925872
Item: 6
UASG: 925872
Quantidade: 132
Unidade: Embalagem 200 GR
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 10,62
* VENCEDOR *

Marca: KNOR
Fabricante: KNOE
Modelo: SC
Descrição: BATATA EM FLOCOS, desidratada, em embalagem plástica de 180g.

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 10,61

Marca: Mariza
Fabricante: Mariza
Modelo: SC
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Bolinha

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 10,62

Marca: Mariza
Fabricante: Mariza
Modelo: SC
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Bolinha

Item 7: BOLACHA DOCE, TIPO MARIA pct 400g

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Pacotes	Bolacha doce, tipo Maria - acondicionados em pacotes duplamente embalados até 400 g não inferior a 180 dias	

Preço (Compras Net) 1: 4,68

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Data: 13/09/2022 08:00
Descrição: Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena
Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:72022 / UASG:925872
Item: 7
Referência: UASG: 925872
Quantidade: 26
Unidade: Pacote 400 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,78
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: OCRIM

Modelo: PCT

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, de 1ª qualidade, de textura crocante, com odor, sabor e cor característico, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxica transparente de dupla face contendo 400 g. Deverão estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rótulo contendo os ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Data de validade de 6 meses a contar da data de entrega do produto na unidade.

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,77

Marca: Estrela

Fabricante: Estrela

Modelo: PCT

Descrição: Biscoito Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA

R\$ 4,78

Marca: Estrela

Fabricante: Estrela

Modelo: PCT

Descrição: Biscoito Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena

Preço (Compras Net) 2:

4,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 21/09/2022 09:10

Descrição: Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 7

Código N°Pregão:882022 / UASG:925213

Quantidade: 1.000

Referência:

Unidade: Pacote 400,00 G

UASG: 925213

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 7,97

* VENCEDOR *

Marca: Trigolino

Fabricante: Trigolino

Modelo: -

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE COM 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR COM A DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COMPESO LIQUIDO DE 400 GR.

44.993.260/0001-80 LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253

R\$ 7,97

Marca: PETYIAN

Fabricante: PETYIAN

Modelo: PETYIAN

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE COM 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR COM A DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COMPESO LIQUIDO DE 400 GR."

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 5,80

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo: DALLAS

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE COM 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR COM A DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COMPESO LIQUIDO DE 400 GR.

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 7,97

Marca: trigolino

Fabricante: Ocrim S/A Produtos Alimenticios

Modelo: maria

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE COM 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR COM A DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COMPESO LIQUIDO DE 400 GR



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

24 / 111

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 7,97
Marca: fortaleza Fabricante: fortaleza Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR. E Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE COM 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CON TAR COM A DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COMPESO LIQUIDO DE 400 GR.		
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,97
Marca: Estrela Fabricante: M Dias Branco Modelo: Pct c/400g Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE COM 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CON TAR COM A DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COMPESO LIQUIDO DE 400 GR.		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 5,39

Órgão: PM DE RODEIO BONITO	Data: 24/01/2023 00:00
Descrição: BISCOITO DOCE 400G TIPO MAISENA OU MARIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: 55900-1-2023-PRE	Item: 7
	Quantidade: 850
	Unidade: PAC
	Identificação: 55900-1-2023-PRE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.386.059/0001-47	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,39
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: 5,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 14/06/2022 00:00
Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA, PACOTES DE 400 GR.	Modalidade: Pregão
Código 7052022	Item: 7
Refêrencia:	Quantidade: 30
	Unidade: PCT
	Identificação: 7052022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.569.815/0001-40	EDILIS BERTEI	R\$ 7,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	Data: 10/01/2023 08:40
Descrição: tipo Maria, de boa qualidade, inteira, acondicionadas em embalagens de 400gr	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Código 0031/2022	Item: 7
Referência:	Quantidade: 228
	Unidade: PACOTE
	Ata: Link Ata
	Identificação: 0031/2022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.814.285/0001-50 * VENCEDOR *	VILSON MEURER	R\$ 6,94
Marca: GERMANI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
12.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 6,95
Marca: Orquidea Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Orquidea Descrição:		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,16
Marca: ORQUIDEA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ORQUIDEA Descrição:		

Item 8: BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 7,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Pacotes	Bolacha salgada, tipo cream cracker - acondicionados em pacotes duplamente embalados até 400 g não inferior a 180 dias	

Preço (Compras Net) 1:

4,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 21/09/2022 09:10
Descrição: Apresentação: Quadrado, Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:882022 / UASG:925213	Item: 8
UASG: 925213	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pacote 360,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 12,00
Marca: trigolino Fabricante: Ocrim S/A Produtos Alimenticios Modelo: salgdo Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO PACT. COM 350G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AM ANTEIGADO, EMBALAGEM PLASTICA COM PESO LIQUIDO DE 350G, VALIDADE DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00



Marca: Trigolino Fabricante: Trigolino Modelo: - Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO PACT. COM 350G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AM ANTEIGADO, EMBALAGEM PLASTICA COM PESO LIQUIDO DE 350G, VALIDADE DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 12,00
Marca: PETYIAN Fabricante: PETYIAN Modelo: PETYIAN Descrição: "BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO PACT. COM 350G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AM ANTEIGADO, EMBALAGEM PLASTICA COM PESO LIQUIDO DE 350G, VALIDADE DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA."		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Estrela Fabricante: M Dias Branco Modelo: Pct 350g Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO PACT. COM 350G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AM ANTEIGADO, EMBALAGEM PLASTICA COM PESO LIQUIDO DE 350G, VALIDADE DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,90
Marca: DALLAS Fabricante: DALLAS Modelo: DALLAS Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO PACT. COM 350G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AM ANTEIGADO, EMBALAGEM PLASTICA COM PESO LIQUIDO DE 350G, VALIDADE DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 12,00
Marca: garoto Fabricante: garoto Modelo: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGAD Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO PACT. COM 350G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AM ANTEIGADO, EMBALAGEM PLASTICA COM PESO LIQUIDO DE 350G, VALIDADE DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		

Preço (Compras Net) 2:	5,30
------------------------	------

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social Descrição: Biscoito Apresentação: Quadrado , Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker Código N°Pregão:72022 / UASG:925872 Refêrencia: UASG: 925872	Data: 13/09/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 8 Quantidade: 1.320 Unidade: Pacote 400 G Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
---	---

22.656.435/0001-21 * VENCEDOR * Marca: Petyan Fabricante: Petyan Modelo: PCT Descrição: Biscoito Apresentação: Quadrado , Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,30
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,31
Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRM Modelo: PCT Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAMCRACKER, de 1ª qualidade, de textura crocante, com odor, sabor e cor característico, acondicionado em embalag em resistente de polietileno atóxica transparente de dupla face contendo 400g. Deverão estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos m al cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulo contendo os ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Data de validade de 6 meses a contar da data de entrega doproduto na unidad e.		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
Descrição: Bolacha salgada tipo cream cracker
Código Referência: 3350/2023

Data: 18/01/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Item: 8
Quantidade: 160
Unidade: PACOTE
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 3350/2023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
91.454.074/0001-53 * VENCEDOR *	ADROALDO ILHA DE CARVALHO	R\$ 5,70
Marca: sol Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: ORQUIDEA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ORQUIDEA Descrição:		

Preço (Compras Net) 4:

6,63

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
| COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA
Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker ,
Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Salgado
Código N°Pregão:32022 / UASG:194010
Refêrencia:
UASG: 194010

Data: 12/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 8
Quantidade: 700
Unidade: Pacote 400,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,63
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: Pacote 400,00 G Descrição: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: sem lactose, tipo: cream cracker, ingredientes: sem gordura trans		

Item 9: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G CX/C 20 UND. 250G

Preço Estimado: R\$ 212,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,91

Quantidade	Descrição	Observação
180 Caixas	Café torrado e moído 250g os produtos devem ser obtidos, processados, embalagem, armazenados, transportados e conservados em condições que não produzam, desenvolvam e/ou agreguem substâncias físicas químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor.	

Preço (Compras Net) 1:

167,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento:
Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído
Código N°Pregão:1452022 / UASG:983781
Refêrencia:
UASG: 983781

Data: 28/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 9
Quantidade: 350
Unidade: Pacote 250 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.707.081/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	R\$ 219,00
Marca: KIMIMO Fabricante: KIMIMO Modelo: cafe Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído		
86.784.006/0001-12	VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 231,00
Marca: 3 FAZENDAS Fabricante: 3 FAZENDAS Modelo: FD Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 216,00
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído		
63.310.411/0001-01	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 300,00
Marca: KIMIMO 250G VÁCUO Fabricante: TRES CORAÇÕES ALIMENTOS SA Modelo: 250G VÁCUO Descrição: Café 250 gramas em pó moído, selo de pureza abic, empacotado a vácuo. Tipo A, com sistema de gestão ISO 9001, com 20 pacotes, intensidade média, tipo tradicional, prazo de validade mínimo 12 meses OFERECEMOS: KIMIMO 250G VÁCUO FABRICANTE: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A APRESENTAÇÃO: CX C/ 20 UND 250G N° REGISTRO: ISENTA DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO DE PRODUTO - RESOLUÇÃO ANVISA N° 27/2010 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS VALIDADE DOS PRODUTOS: 18 (DEZOITO) MESES PROCEDÊNCIA DO PRODUTO: NACIONAL		
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 245,30
Marca: DONA LITA Fabricante: DONA LITA Modelo: DONA LITA Descrição: "Café 250 gramas em pó moído, selo de pureza ABIC, empacotado a vácuo. Tipo A, com sistema de gestão ISO 9001, com 20 pacotes, intensidade média, tipo tradicional, prazo de validade mínimo 12 meses."		

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

182,80

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA	Data: 09/06/2022 08:00
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Embalagem à vácuo, 250 g, fardos c/20 pcts, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abic, com identificação do produto e prazo de validade	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 43123	Item: 9
Refência:	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa
	Ata: Link Ata
	Identificação: 43123

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.412.763/0001-04 * VENCEDOR *	VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: SANTA CLARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANTA CLARA Descrição: Descrição não informada		
21.952.819/0001-29	HIPER MORIA EIRELI	R\$ 192,92
Marca: PURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PURO Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Net) 3:

200,00

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA UNIDADE AVANÇADA DE TUCURUI	Data: 01/10/2022 00:00
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL,EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 133081	Item: 9
Referência:	Quantidade: 4
UASG: 133081	Unidade: Caixa 250,00 G
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 133081

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.609.391/0001-58	AMAI EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		
Marca: Maratá Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL,EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES		

Item 10: CANELA EM PÓ – und c/ 25g

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	canela em pó – und c/ 25g	

Preço (Compras Net) 1:

3,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 10/08/2021 09:00
Descrição: Canela em pó, apresentação em saquinho, 25g	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:242021 / UASG:160202	Item: 10
Referência:	Quantidade: 60
UASG: 160202	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:160202

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,18
* VENCEDOR *		
Marca: PIONEIRA Fabricante: CEAPI Modelo: POTE 25 G Descrição: Canela em pó, apresentação em saquinho, 25g PIONEIRA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

4,45

Órgão: Município de São José dos Ausentes	Data: 04/03/2022 09:30
Descrição: CANELA, POTE DE 25G	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Código Referência: 0003/2022	Item: 10
	Quantidade: 38
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: 0003/2022



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.203.115/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA	R\$ 4,45
Marca: Sabor dos Canyons Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
98.511.835/0001-00	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	R\$ 4,59
Marca: Sul temper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gr Descrição:		

Preço (Compras Net) 3: 5,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Valença Descrição: Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó Código N°Pregão:12022 / UASG:154579 Refência: UASG: 154579	Data: 07/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 10 Quantidade: 10 Unidade: Grama Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:154579
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.194.045/0001-51 * VENCEDOR *	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,66
Marca: KODILAR Fabricante: KODILAR Modelo: KODILAR Descrição: Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó		
09.029.481/0001-32	I M ANDRADE	R\$ 6,66
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: PO Descrição: Condimento (canela pó) - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO		
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,66
Marca: REALEZA Fabricante: REALEZA Modelo: CANELA PÓ Descrição: Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: 6,98

Órgão: Gasto Não Computado no Ensino-Recursos Prefeitura Municipal de Víctor Graeff/RS Descrição: CANELA EM PÓ: Embalagem de 25g. Código 27122021 Refência:	Data: 04/11/2021 00:00 Modalidade: Dispensa por Justificativa Item: 10 Quantidade: 12 Unidade: Un Identificação: 27122021
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.839.072/0001-15 * VENCEDOR *	NECY ROESSLER	R\$ 6,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 11: CARNE BOVINA EM CONSERVA DESFIADA EM LATA – cx c/ 24 x 320 g

Preço Estimado: R\$ 280,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,07

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	carne bovina em conserva desfiada em lata – cx c/ 24 x 320 g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

75,76

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Data: 17/09/2021 08:00

Descrição: CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades.

Modalidade: Pregão

Item: 11

Código N°Licitação:891283

Quantidade: 120

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Licitação:891283

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.979.022/0001-27 J. D. L. DELFINO JUNIOR LTDA R\$ 184,56
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g. Quantidade da caixa: 24 Unidade: CX Marca: Oderich R\$ 7,69 Valor da unidade: R\$ 184,56 Valor total: R\$ 22.147,20 vinte e dois mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos :validade da proposta: 60 dias

S P VIANA COMERCIO E SERVICOS - ME

R\$ 85,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades. MARCA ANGLO

R. SILVA DE SOUZA - ME

R\$ 276,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades. Bordo Friboi

R.J. COSTA EIRELI

R\$ 115,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 1 CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades. 120 CARNE BOVINA - MARCA: ODERICH FA BRICANTE: ODERICH

O. L. LIMA JUNIOR EIRELI

R\$ 238,56

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 30 CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades. FABRICANTE: ODERICH S.A MARCA/MOD ELO ODERICH CX 120 R\$ 238,56 R\$ 28.627,20 PREÇO UNITÁRIO DO ÍTEM: duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos PREÇO TOTAL D O ÍTEM: vinte e oito mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos Declaro que a garantia dos produtos e de no mínimo 12 (doze) meses, após a data da entrega. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: conforme edital. Preços ofertados englobam todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza. Para efeito de tratamento diferenciado, declaramos que a empresa se enquadra como Micro Empresa, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

V. N. M. DA SILVA EIRELI

R\$ 182,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades. Apres: CX. Quantidade: 120 Marca: ODERICH. F abricante: CONSERVAS ODERICH. Valor Unitário: R\$182,10 (CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS). Valor Total: R\$21.852,00 (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS). Validade da Proposta: no mínimo 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes. Prazo de Entrega: no máximo, 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho e da respectiva Ordem de Fornecimento. Preços ofertados englobam todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza. Para efeito de tratamento diferenciado, declaramos que a empresa se enquadra como Empresa de Pequeno Porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

F. B MOREIRA EIRELI - ME

R\$ 240,67



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 30 CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades. 120 CX ODERICH ODERICH PEDRA BRANCA R\$ 240,00 R\$ 28.800,00 Valor Unitário R\$ 240,00 Duzentos e quarenta reais Valor Total R\$ 28.800,00 Vinte e oito mil e oitocentos reais Declaro: 1. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02 e suas alterações; 2. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital; 3. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. Prazo de entrega: - 30 dias úteis. Condição de pagamento: - Depósito em conta Local de entrega: - Rua Francisco Braz, nº 347, Centro, Município de Pedra Branca do Amapari, Estado do Amapá, CEP: 68.900-000 Frete: Grátis (CIF) Validade da proposta: - 90 (noventa) dias

M. RODRIGUES CARDOSO - EPP

R\$ 253,92

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades. MARCA: ANGLO/ANGLO/ v.u:253,92/ v.t:30.47 0,40/proposta valida por 90 dias a partir da data de sua apresentação.

A. N. GOMES EIRELI

R\$ 252,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades. MARCA: ANGLO / JBS

A C DA S PINTO - ME

R\$ 300,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 30 CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, altura 52mm x largura 99mm, caixa contendo 24 unidades. TARGET/JBS R\$ 300,00x120=R\$ 36.000,00. Validade da proposta 60 dias.

Preço (Outros Entes Públicos) 2:**120,89**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO

Data: 08/10/2021 08:00

Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA - Lata 320g, caixa contendo 24 unidades.

Modalidade: Pregão

Código NºLicitação:897352

Item: 11**Referência:****Quantidade:** 40**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** NºLicitação:897352

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.423.374/0001-21

V. N. M. DA SILVA EIRELI

R\$ 184,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, caixa contendo 24 unidades. Apres: CX. Quantidade: 40 Marca: ODERICH. Fabricante: CONSERVAS ODERICH S.A. Valor Unitário: R\$ 184,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS). Valor Total: R\$ 7.360,00 (SETE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS). Validade da Proposta: No mínimo, 60 (SESENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias a contar da data do recebimento da Nota de Empenho. Preços ofertados englobam todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza. Para efeito de tratamento diferenciado, declaramos que a empresa se enquadra como Empresa de Pequeno Porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DISTRIBUIDORA GUIMARAES E CONSTRUTORA LTDA

R\$ 217,32

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA - Lata 320g, caixa contendo 24 unidades. marca: oderich, 40*217,32=8.692,80

O. L. LIMA JUNIOR EIRELI

R\$ 238,56



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 16 CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, caixa contendo 24 unidades. ODERICH S.A ODERICH CX 40 R\$ 238,56 R\$ 9.542,40 PREÇO UNITÁRIO DO ÍTEM: duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos PREÇO TOTAL DO ÍTEM: nove mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos Declaro que a garantia dos produtos e de no mínimo 12 (doze) meses, após a data da entrega. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: conforme edital. Preços ofertados englobam todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza. Para efeito de tratamento diferenciado, declaramos que a empresa se enquadra como Micro Empresa, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M. RODRIGUES CARDOSO - EPP

R\$ 235,20

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 16 CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, caixa contendo 24 unidades. TARGET Fabricante: JBS S/A Caixa 40 R\$ 235,20 R\$ 9.408,00 Esta proposta é válida por 90 dias (noventa dias) A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO)

R. SILVA DE SOUZA - ME

R\$ 200,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 16 CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, caixa contendo 24 unidades. BORDON FRI BOI

D J REPRESENTACAO & COMERCIO LTDA

R\$ 235,20

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA EM COSERVA: Lata 320g, caixa contendo 24 unidades. MARCA: TARGET

Preço (Compras Net) 3:**223,16****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES**Data:** 10/08/2022 10:00

Descrição: Carne Processada Variedade: Patê , Tipo: Mista , Apresentação: Enlatado , Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Estado De Conservação: Conserva

Modalidade: Pregão Eletrônico**Item:** 11**Código** N°Pregão:92022 / UASG:980451**Quantidade:** 59**Referência:****Unidade:** Embalagem 420,00 G

UASG: 980451

Ata: [Link Ata](#)**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:980451

28.155.068/0001-69

EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 391,33

* VENCEDOR *

Marca: PAMPEANO**Fabricante:** PAMPEANO**Modelo:** PAMPEANO

Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA - moída, mecanicamente separada de bovino, água, sal, cebola, não contém glúten, peso líquido de 320g, caixa contendo 20 latas. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

18.175.732/0001-88

R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 389,00

Marca: KITUT**Fabricante:** KITUT IND COM**Modelo:** CAIXA

Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA - moída, mecanicamente separada de bovino, água, sal, cebola, não contém glúten, peso líquido de 320g, caixa contendo 20 latas. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

14.177.574/0002-25

FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI

R\$ 391,32

Marca: PAMPEANO**Fabricante:** PAMPEANO**Modelo:** PAMPEANO

Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA - moída, mecanicamente separada de bovino, água, sal, cebola, não contém glúten, peso líquido de 320g, caixa contendo 20 latas. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 391,22



Marca: Target
Fabricante: Friboi
Modelo: CX
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA - moída, mecanicamente separada de bovino, água, sal, cebola, não contém glúten, peso líquido de 320g, caixa contendo 20 latas. Embalagem rotulada c/ informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

42.479.008/0001-22

OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 500,00

Marca: BORDON
Fabricante: BORDON
Modelo: BORDON
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA - moída, mecanicamente separada de bovino, água, sal, cebola, não contém glúten, peso líquido de 320g, caixa contendo 20 latas. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

39.307.875/0001-76

J DUARTE DA SILVA EIRELI

R\$ 391,33

Marca: BORDON
Fabricante: BORDON
Modelo: Conforme edital
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA - moída, mecanicamente separada de bovino, água, sal, cebola, não contém glúten, peso líquido de 320g, caixa contendo 20 latas. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.

Item 12: CARNE BOVINA EM CUBOS

Preço Estimado: R\$ 42,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,42

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Carne bovina cortada em cubos, tipo acém, proveniente de animais sadios, congelada e empacotada a vácuo, contendo a embalagem data de validade, marca do fabricante. Identificação do produto e peso; no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagens de até 1 kilo, acondicionados em caixas ate 20 kg, com selo do SIF ou SIE Não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Compras Net) 1:

33,99

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL JORGE AMADO
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Duro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos
Código N°Pregão:22022 / UASG:928856
Refêrencia:
UASG: 928856

Data: 21/10/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 12
Quantidade: 390
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928856

46.042.752/0001-16

EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198

R\$ 33,99

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Duro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos

06.342.046/0001-75

M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 34,00

Marca: MARCIANO BEEF
Fabricante: MARCIANO BEEF
Modelo: 2022
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Duro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos

33.768.305/0001-05

K. R. MELO - EIRELI

R\$ 39,00



Marca: BOIBR
Fabricante: vários
Modelo: único
Descrição: Carne bovina musculo – em cubos de aproximadamente 3x3 cm, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado (embalados em pacotes de 1 kg de forma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação do peso em cada pacote). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: mínimo de 3 dias, a partir da data.

10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 39,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: JBS
Fabricante: JBS
Modelo: JBS
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Duro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos

09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 45,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: LKJ/ JR
Fabricante: LKJ/ JR
Modelo: BOVINA
Descrição: Carne bovina coxão duro – Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa em pacotes de 1 kg de forma que não grudem nos demais, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura.

13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 45,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: LK
Fabricante: lkj
Modelo: lkj
Descrição: Carne bovina coxão duro – Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa em pacotes de 1 kg de forma que não grudem nos demais, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura.

10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 55,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: JR
Fabricante: JR
Modelo: KG
Descrição: Carne bovina coxão duro – Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa em pacotes de 1 kg de forma que não grudem nos demais, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura.

Preço (Compras Net) 2:	42,20
------------------------	-------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	Data: 18/10/2022 09:30
Descrição: Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Cortada Em Cubos,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:122022 / UASG:785600	Item: 12
Refêrencia:	Quantidade: 1.715
UASG: 785600	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:785600

23.047.140/0001-10	DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 42,20
* VENCEDOR *		

Marca: DELLA
Fabricante: DELLA
Modelo: PCT 1 KG
Descrição: Bovino: Patinho, cubos, sem osso, resfriado



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
76.864.677/0001-30	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 42,26
Marca: Frigorífico Silva Fabricante: Frigorífico Silva Modelo: Quilograma Descrição: Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Cortada Em Cubos		
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 42,30
Marca: RESPLENDOR Fabricante: RESPLENDOR Modelo: RESPLENDOR Descrição: COTA ME/EPP Carne bovina in natura, tipo patinho em cubos, sem osso, apresentação resfriada.		
28.177.173/0001-07	SATELITE COMERCIAL LTDA	R\$ 107,96
Marca: CCS Fabricante: CCS Modelo: KG Descrição: COTA ME/EPP Carne bovina in natura, tipo patinho em cubos, sem osso, apresentação resfriada.		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 45,99

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 22/09/2022 00:00
Descrição: CARNE BOVINA 1ª EM CUBO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Código Referência: 00005422	Item: 12
	Quantidade: 2.500
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 00005422

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.985.678/0001-06	IBIZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,99
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 13: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 36,41 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 36,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Carne bovina cortada em cubos, tipo acém, proveniente de animais sadios, congelada e empacotada a não inferior a 30 dias e vácuo, contendo a embalagem data de validade, marca do fabricante, identificação do produto e peso; no máximo 10% de s ebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagens de ate 01 kilo, acondicionados em caixa até 20 kg com selo do SIF ou SIE. ter sido embalada a 10 dias antes da entrega no deposito.	

Preço (Compras Net) 1: 15,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 14/09/2022 09:00
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:812022 / UASG:980425	Item: 13
Refência:	Quantidade: 400
UASG: 980425	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:812022 / UASG:980425



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.200.321/0001-47 * VENCEDOR *	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 25,53
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: FRIBOI Descrição: CARNE MOÍDA/PICADINHO - CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.		
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 25,53
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: CARNE MOÍDA/PICADINHO Descrição: CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 25,53
Marca: FRIBEL Fabricante: conforme proposta Modelo: conforme proposta Descrição: CARNE MOÍDA/PICADINHO - CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 37,50
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: QUALITY BEEF Descrição: CARNE MOÍDA/PICADINHO - CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.		

Preço (Compras Net) 2:

37,70

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050	Item: 13
Referência:	Quantidade: 2
UASG: 153050	Unidade: Quilograma
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 37,70
Marca: S/M Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Preço (Compras Net) 3:

42,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 25/08/2022 08:30
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código NºPregão:622022 / UASG:980389	Item: 13
Referência:	Quantidade: 3.700
UASG: 980389	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: NºPregão:622022 / UASG:980389

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.925.779/0001-40 * VENCEDOR *	A M L DE SOUZA JUNIOR COM. DE ALIMENTOS	R\$ 43,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: PADRAO

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

Item 14: CEREAL INFANTIL TIPO FARINHA LÁCTEA 200g

Preço Estimado: R\$ 10,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,38

Quantidade	Descrição	Observação
360 Pacotes	Cereal infantil tipo farinha láctea de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, sais minerais, aromatizante e glúten. Embalagem contendo no até 200 g, acondicionados em fardos de até 9 unidades. Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Compras Net) 1:

2,49

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 22/08/2022 09:15

Descrição: Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Tipo: Farinha Láctea,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 14

Código N°Pregão:2752022 / UASG:927996

Quantidade: 13.680

Referência:

Unidade: Quilograma

UASG: 927996

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:2752022 / UASG:927996

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.233.965/0001-37

FRIGORIFICO NELORE EIRELI

R\$ 5,99

* VENCEDOR *

Marca: MUCILON

Fabricante: MUCILON

Modelo: NACIONAL

Descrição: 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHE COM 230G; PRE-COZIDO; COM ACUCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; INFORMACOES NUTRICIONAIS; NUMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

17.468.184/0001-11

T. LEITE SILVA

R\$ 12,00

Marca: all nutri

Fabricante: all nutri

Modelo: SCH

Descrição: 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHE COM 230G; PRE-COZIDO; COM ACUCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; INFORMACOES NUTRICIONAIS; NUMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

10.425.300/0001-76

J. CARLOS OLIVEIRA

R\$ 8,00

Marca: marata

Fabricante: marata

Modelo: SCH

Descrição: 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHE COM 230G; PRE-COZIDO; COM ACUCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; INFORMACOES NUTRICIONAIS; NUMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

05.511.061/0001-37

AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI

R\$ 5,65

Marca: NUTRIBOM

Fabricante: NUTRIBOM

Modelo: SACHE

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHE COM 230G; PRE-COZIDO; COM ACUCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; INFORMACOES NUTRICIONAIS; NUMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

45.495.954/0001-50

ALMO BRASIL LTDA

R\$ 15,00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

39 / 111

Marca: ALL NUTRI**Fabricante:** ALL NUTRI**Modelo:** G**Descrição:** SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHE COM 230G; PRE-COZIDO; COM ACUCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; INFORMACOES NUTRICIONAIS; NUMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

09.638.709/0001-91 F. F. DE MEDEIROS

R\$ 8,00

Marca: NUTRIBOM**Fabricante:** NUTRIBOM**Modelo:** 230G**Descrição:** SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHE COM 230G; PRE-COZIDO; COM ACUCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; INFORMACOES NUTRICIONAIS; NUMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

01.673.229/0001-50 ALAB & ALAB LTDA

R\$ 8,00

Marca: MULTERVAS**Fabricante:** MULTERVAS**Modelo:** MULTERVAS**Descrição:** Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Tipo: Farinha Láctea,

20.278.102/0001-80 T L DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 6,00

Marca: NUTRIBON**Fabricante:** NUTRIBON**Modelo:** NUTRIBON**Descrição:** 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHE COM 230G; PRE-COZIDO; COM ACUCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; INFORMACOES NUTRICIONAIS; NUMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

28.572.074/0001-11 E C O MOURA

R\$ 9,25

Marca: MUCILON**Fabricante:** MUCILON**Modelo:** MUCILON**Descrição:** 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHE COM 230G; PRE-COZIDO; COM ACUCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; INFORMACOES NUTRICIONAIS; NUMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

05.393.368/0001-80 A. A. CARVALHO

R\$ 10,99

Marca: NESTLE**Fabricante:** NESTLE**Modelo:** NESTLE**Descrição:** 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHE COM 230G; PRE-COZIDO; COM ACUCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; INFORMACOES NUTRICIONAIS; NUMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

11.338.721/0001-22 J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA

R\$ 12,00

Marca: AllNutri**Fabricante:** AllNutri**Modelo:** AllNutri**Descrição:** 200077577 - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ; SACHÊ COM 230G; PRÉ-COZIDO; COM AÇÚCAR; AMIDO; SAIS MINERAIS; VITAMINA E; AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL; RESISTENTE; VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; NÚMERO DE LOTE; QUANTIDADE DO PRODUTO.

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

8,90

Órgão: PM DE NOVA BOA VISTA**Data:** 27/01/2023 00:00**Descrição:** Farinha de aveia (embalagem de 200 g)**Modalidade:** Pregão Presencial**Código Referência:** 78000-1-2023-PRP**Item:** 14**Quantidade:** 400**Unidade:** UN**Identificação:** 78000-1-2023-PRP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 10,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D OESTE.
Descrição: CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL, ARROZ - PCT 230G
Código Referência: 00000223
Data: 02/02/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Item: 14
Quantidade: 500
Unidade: PCT
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 00000223

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
66.921.503/0001-08 * VENCEDOR *	GILSON MARCOS BERGAMINI	R\$ 10,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: 10,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC
Descrição: Farinha Lactea 210gFarinha Lactea 210g
Código Referência: 16266_12023
Data: 27/01/2023 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 14
Quantidade: 250
Unidade: UN
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 16266_12023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
81.839.425/0001-90 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SENEM LTDA	R\$ 12,99
Marca: NESTLE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 15: CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON 230g - diversos sabores

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Cereal infantil tipo mucilon230g - diversos sabores	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 4,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE
Descrição: CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL TIPO MUCILON 230G
Código Referência: 26494
Data: 05/08/2021 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 15



Quantidade: 100
Unidade: Pacote
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 26494

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,00
Marca: marata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: marata Descrição: Descrição não informada		
08.605.638/0001-68	PANIFICACAO SOARES LTDA	R\$ 4,95
Marca: MUCILON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MUCILON Descrição: Descrição não informada		
26.355.173/0001-16	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 4,96
Marca: mucilon Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mucilon Descrição: Descrição não informada		
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 7,00
Marca: FORTLON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN. ALIMENTICIOS Descrição: Descrição não informada		
41.532.061/0001-87	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,57
Marca: NESTLÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NESTLÉ/ MUCILON Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

7,50

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA
Data: 11/02/2022 09:00
Descrição: MUCILON ARROZ E AVEIA: Especificações: cereal infantil arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 15
Quantidade: 500
Unidade: UNID
Código: 35930
Ata: [Link Ata](#)
Referência:
Identificação: 35930

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.351.703/0001-50 * VENCEDOR *	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 9,17
Marca: MUCILON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
39.630.069/0001-34	BEM ME FAZ PRODUTOS NATURAIS LTDA	R\$ 8,00
Marca: MUCILON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MUCILON Descrição: Descrição não informada		
03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 9,17



Marca: NESTLE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NESTLE
Descrição: Descrição não informada

17.412.689/0001-64	V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,17
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: NESTLE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NESTLE
Descrição: Descrição não informada

44.663.389/0001-20	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,17
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: MUCILON
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UNIDADE
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

7,50

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA Descrição: MUCILON MULTICEREAIS: Especificações: cereal infantil multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Código 35930 Referência:	Data: 11/02/2022 09:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Item: 15 Quantidade: 500 Unidade: UNID Ata: Link Ata Identificação: 35930
--	---

32.351.703/0001-50	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 11,26
--------------------	--------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: MUCILON
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UNIDADE
Descrição: Descrição não informada

39.630.069/0001-34	BEM ME FAZ PRODUTOS NATURAIS LTDA	R\$ 8,00
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: MUCILON
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MUCILON
Descrição: Descrição não informada

03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 11,26
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: NESTLE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NESTLE
Descrição: Descrição não informada

17.412.689/0001-64	V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,26
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: NESTLE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NESTLE
Descrição: Descrição não informada

44.663.389/0001-20	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,26
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: MUCILON
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UNIDADE
Descrição: Descrição não informada



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA
Descrição: Mucilon
Código Referência: 23560

Data: 02/06/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 15
Quantidade: 8.750
Unidade: Lata
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 23560

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 7,91
Marca: marata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: marata Descrição: Descrição não informada		
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 7,91
* VENCEDOR *		
Marca: MUCILON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MUCILON Descrição: Descrição não informada		
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 8,90
Marca: MUCILON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MUCILON Descrição: Descrição não informada		

Item 16: CHARQUE DIANTEIRO

Preço Estimado: R\$ 47,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Charque dianteiro. Carne seca, em cubos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagem plástica em pvc a vácuo com até 500g, acondicionadas em caixas a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias.	

Preço (Compras Net) 1:

35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
Descrição: Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),
Código N°Pregão:132022 / UASG:980511
Refêrencia:
UASG: 980511

Data: 10/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 16
Quantidade: 5.000
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 42,74
* VENCEDOR *		
Marca: GOIANO Fabricante: GOIANO Modelo: GOIANO Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 40,50



Marca: JAÓ
Fabricante: CHARQUES JAÓ
Modelo: KG
Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,74
--------------------	----------------------	-----------

Marca: jao
Fabricante: jao
Modelo: Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura)
Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 42,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: CHARQUITO
Fabricante: CHARQUITO
Modelo: CHARQUITO
Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 52,80
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: JERKED
Fabricante: JERKED
Modelo: 5000.0000
Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Preço (Compras Net) 2:	39,00
------------------------	-------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a) Código N°Pregão:412022 / UASG:158146 Referência: UASG: 158146	Data: 04/08/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 16 Quantidade: 150 Unidade: Quilograma Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:158146
---	---

04.585.748/0001-54	SAMUEL CASTELO B. TORRES	R\$ 39,00
--------------------	--------------------------	-----------

*** VENCEDOR ***
Marca: FORT BOI
Fabricante: FORT BOI
Modelo: CARNE SALGADA, tipo corte músculo dianteiro - CHAR
Descrição: CARNE SALGADA, tipo corte músculo dianteiro - CHARQUE, origem BOVINA, apresentação cortada, estado de conservação seco (a). Embalada em saco plástico transparente, com rótulo indicando local de origem do produto, peso, data da embalagem ou fabricação, data de vencimento e SIF:3614 Cat Mat 4 47732

19.568.836/0001-15	L & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,80
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: VILHETO
Fabricante: VILHETO
Modelo: VILHETO
Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)

44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	R\$ 41,50
--------------------	--	-----------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: frigorocho Fabricante: frigorocho Modelo: kilo Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)		
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 41,58
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: Quilograma Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)		

Preço (Compras Net) 3:

53,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 8ª Região/PA	Data: 27/09/2022 09:00
Descrição: BRUNCH 1:CAFÉ COM LEITE CHOCOLATE SIMPLES E CHANTILLY. 03 (TRÊS) VARIEDADES DE FRUTAS FRESCAS DA ESTAÇÃO (APRESENTADAS EM PEDAÇOS EM BANDEJAS OU EM SALADA DE FRUTAS).- PÃES, TIPO (FRANCÊS, INTEGRAL, BRIOCHE E CROISSANT);- MANTEIGA, REQUEIJÃO E GELEIA (LARANJA, MORANGO, AMORA. FRUTAS VERMELHAS, A ESCOLHER);TAPIOQUINHAS (NA MANTEIGA E MOLHADA)- FRIOS SORTIDOS EM BANDEJAS (PRESUNTO, QUEIJO SALAME E PEITO DE PERU);- QUEIJO BRANCO FATIADO;- QUEIJO PRATO (OU POLENGUINHO) FATIADO;- 01 (UM) PRATO QUENTE (QUICHES, RISOTO DE FRANGO, CAMARÃO OU BACALHAU;- ARROZ PARAENSE, ESCONDIDINHO DE CHARQUE OU CREPES DE FRANGO, CAMARÃO OU BACALHAU A ESCOLHER. - 02 (DOIS) TIPOS DE BOLO (CHOCOLATE, CASTANHA, QUEIJO, LARANJA, MARACUJÁ, MÁRMORE OU FORMIGUEIRO A ESCOLHER);- 02 (DOIS) TIPOS SUCOS NATURAIS - (ABACAXI CUPUAÇU, GOIABA, MARACUJÁ, ACEROLA E GRAVIOLA), EM COPOS DE VIDRO E/OU TAÇAS; - REFRIGERANTES (NORMAL E DIET)- ÁGUA MINERAL (COM OU SEM GÁS)- COPOS E/OU TAÇAS DE VIDRO.OBSERVAÇÃO: LOUÇAS E TALHERES APROPRIADOS; GUARDANAPOS DE PAPEL OU TECIDO, CONFORME A ESCOLHA; PROFISSIONAL DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PARA SERVIR, PROPORCIONAL AO NÚMERO DE PESSOAS SOLICITADAS; BANDEJAS DE BOA APRESENTAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 16 Quantidade: 2.500 Unidade: UNIDADE Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:80003
Código N°Pregão:392022 / UASG:80003	
Referência:	
UASG: 80003	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.332.940/0001-00 * VENCEDOR *	M. C. XERFAN RECEPCOES	R\$ 57,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BRUNCH 1: - CAFÉ COM LEITE CHOCOLATE SIMPLES E CHANTILLY; - 03 (TRÊS) VARIEDADES DE FRUTAS FRESCAS DA ESTAÇÃO; - PÃES; - MANT EIGA, REQUEIJÃO E GELÉIA; - TAPIOQUINHAS - FRIOS; - QUEIJO BRANCO; - QUEIJO PRATO; - 01 (UM) PRATO QUENTE; - ARROZ PARAENSE, ESCONDIDINHO D E CHARQUE OU CREPES DE FRANGO, CAMARÃO OU BACALHAU A ESCOLHER. - 02 (DOIS) TIPOS DE SUCOS NATURAIS; - REFRIGERANTES; - ÁGUA MINERAL (COM OU SEM GÁS). OBSERVAÇÃO: LOUÇAS E TALHERES APROPRIADOS; GUARDANAPOS DE PAPEL OU TECIDO, CONFORME A ESCOLHA; PROFISSIONAL DE VIDAMENTE UNIFORMIZADO PARA SERVIR, PROPORCIONAL AO NÚMERO DE PESSOAS SOLICITADAS; BANDEJAS DE BOA APRESENTAÇÃO.		
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 57,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BRUNCH 1: CAFÉ COM LEITE CHOCOLATE SIMPLES E CHANTILLY. 03 (TRÊS) VARIEDADES DE FRUTAS FRESCAS DA ESTAÇÃO (APRESENTADAS EM PEDAÇOS EM BANDEJAS OU EM SALADA DE FRUTAS). - PÃES, TIPO (FRANCÊS, INTEGRAL, BRIOCHE E CROISSANT); - MANTEIGA, REQUEIJÃO E GELEIA (LARANJA, MORANGO, AMORA. FRUTAS VERMELHAS, A ESCOLHER); TAPIOQUINHAS (NA MANTEIGA E MOLHADA) - FRIOS SORTIDOS EM BANDEJAS (PRESUNTO, QUEIJO SALAME E PEITO DE PERU); - QUEIJO BRANCO FATIADO; - QUEIJO PRATO (OU POLENGUINHO) FATIADO; - 01 (UM) PRATO QUENTE (QUICHES, RI SOTO DE FRANGO, CAMARÃO OU BACALHAU; - ARROZ PARAENSE, ESCONDIDINHO DE CHARQUE OU CREPES DE FRANGO, CAMARÃO OU BACALHAU A ESCOLHER. - 02 (DOIS) TIPOS DE BOLO (CHOCOLATE, CASTANHA, QUEIJO, LARANJA, MARACUJÁ, MÁRMORE OU FORMIGUEIRO A ESCOLHER); - 02 (DOIS) TIPOS SUCOS NATURAIS - (ABACAXI CUPUAÇU, GOIABA, MARACUJÁ, ACEROLA E GRAVIOLA), EM COPOS DE VIDRO E/OU TAÇAS; - REFRIGERANTES (NORMAL E DIET) - ÁGUA MINERAL (COM OU SEM GÁS)- COPOS E/OU TAÇAS DE VIDRO. OBSERVAÇÃO: LOUÇAS E TALHERES APROPRIADOS; GUARDANAPOS DE PAPEL OU TECIDO, CONFORME A ESCOLHA; PROFISSIONAL DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PARA SERVIR, PROPORCIONAL AO NÚMERO DE PESSOAS SOLICITADAS; BANDEJAS DE BOA APRESENTAÇÃO		



Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
486 Pacotes	Corante natural de urucum, de primeira qualidade, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, isento de su jidades; embalagem de 100g validade mínima de 06 meses a conta da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 0,74

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VICENTE FERRER/MA	Data: 26/01/2023 08:00
Descrição: Colorífico com embalagem de 100g	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 56280	Item: 17
	Quantidade: 4.500
	Unidade: und
	Ata: Link Ata
	Identificação: 56280

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.212.584/0001-24 * VENCEDOR *	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 0,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.117.156/0001-76	U M L MENDES	R\$ 1,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.822.342/0001-22	A M SERVICE LTDA	R\$ 1,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.205.382/0001-90	N N P CUTRIM	R\$ 1,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
23.660.826/0001-82	J V S CHAGAS LTDA	R\$ 1,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: 1,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ	Data: 17/01/2023 08:30
Descrição: Colorífico, 100g, descrição conforme Anexos I e II do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre
Código Referência: 0083/2022	Item: 17
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: 0083/2022



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.537.297/0001-92 * VENCEDOR *	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,23
Marca: SAO JOSE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
33.980.249/0001-60	L.A COMPANY REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,23
Marca: APTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLOROFICO Descrição:		

Preço (Compras Net) 3: 1,27

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS
Data: 07/06/2022 09:00
Descrição: Colorau 100g.Obs: com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento.
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 17
Código NºPregão:62022 / UASG:926159
Quantidade: 840
Refêrencia: Unidade: Embalagem 100 G
UASG: 926159
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:926159

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.712.037/0001-80 * VENCEDOR *	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,10
Marca: DONA CLARA Fabricante: DONA CLARA Modelo: "Colorau 100g. Obs: com validade máxima de 06 (sei Descrição: "Colorau 100g. Obs: com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,25
Marca: TAPAJOS Fabricante: TAPAJOS Modelo: TAPAJOS Descrição: Colorau 100g. Obs: com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento.		
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,27
Marca: Real Fabricante: Real Alim. Modelo: PCT Descrição: Colorau 100g. Obs: com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento.		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: 1,49

Órgão: PM DE SARANDI
Data: 09/01/2023 00:00
Descrição: Colorau, embalagem com 100gr.
Modalidade: Pregão Presencial
Código Referência: 60100-2-2023-PRP
Item: 17
Quantidade: 2.500
Unidade: UN
Identificação: 60100-2-2023-PRP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 1,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 5:

1,78

Órgão: PM DE RONDINHA
Descrição: COLORAU EM PÓ URUCUM, EMBALAGEM 100G.
Código Referência: 56200-1-2023-PRP

Data: 05/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
Item: 17
Quantidade: 120
Unidade: UN
Identificação: 56200-1-2023-PRP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.332.445/0001-31 * VENCEDOR *	MERCADO MEBAL LTDA	R\$ 1,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6:

3,20

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA
Descrição: COLORAU, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.
Código 41237
Refêrencia:

Data: 11/05/2022 12:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 17
Quantidade: 70
Unidade: PCT
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 41237

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.014.353/0001-22 * VENCEDOR *	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,20
Marca: Maratá Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Maratá Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Net) 7:

3,39

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Descrição: COLORAU DE 1ª QUALIDADE PCT 100G fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, de coloração avermelhada, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie. Embalagem de 100g deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis).
Código N°Pregão:402022 / UASG:980005
Refêrencia:
UASG: 980005

Data: 22/03/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 17
Quantidade: 10.650
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:980005

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.572.092/0001-42 * VENCEDOR *	C J JOB	R\$ 3,39
Marca: bernardo Fabricante: bernardo Modelo: bernardo Descrição: COLORAU DE 1ª QUALIDADE PCT 100G fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, de coloração avermelhada, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie. Embalagem de 100g deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis)		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 3,40

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: Unidade

Descrição: COLORAU DE 1ª QUALIDADE PCT 100G fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, de coloração avermelhada, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie. Embalagem de 100g deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis).

13.662.140/0001-77 RR DE SOUZA & CIA LTDA

R\$ 3,45

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: BERNARDO

Descrição: COLORAU DE 1ª QUALIDADE PCT 100G fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, de coloração avermelhada, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie. Embalagem de 100g deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis).

Item 18: CREME DE LEITE 300G CX C/27UND

Preço Estimado: R\$ 169,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,34

Quantidade

Descrição

Observação

22 Caixas

CREME DE LEITE 300G CX C/27UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

2,80

Órgão: PENITENCIARIA DE CAIUA | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | CAIUÁ

Data: 02/05/2022 11:37

Descrição: CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%,COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 146/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA 200,00 GRAMA

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: OC: 380276000012022OC00046

Código OC: 380276000012022OC00046

Referência:

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.036.571/0001-07 GABRIELA P. DOS SANTOS

R\$ 150,00

* VENCEDOR *

Marca: TRIANGULO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%,COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 146/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ

R\$ 200,00

Marca: Piracanjuba

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%,COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 146/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

3,80

Órgão: PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 15/07/2022 16:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Quantidade: 40



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

50 / 111

Descrição: CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%,COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 146/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Código OC: 380123000012022OC00123

Referência:

Unidade: CAIXA 200,00 GRAMA

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: OC: 380123000012022OC00123

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
56.047.285/0001-70 * VENCEDOR *	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 200,00
Marca: Piracanjuba Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%,COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 146/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA		

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

132,98

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 26/07/2022 09:00
Descrição: CREME DE LEITE 200G - Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g. Caixa com 27 und.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Item: 18
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
Código 45876	Ata: Link Ata
Referência:	Identificação: 45876

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.534.687/0001-39 * VENCEDOR *	G FREIRE COMERCIO	R\$ 132,98
Marca: ITAMBÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITAMBÉ Descrição: Descrição não informada		
14.637.036/0001-95	ELIANA SILVA NOGUEIRA	R\$ 133,08
Marca: Nestlé Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nestlé Descrição: Descrição não informada		

Item 19: FARINHA DE TRIGO c/FERMENTO PCT 1kg

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
140 Quilogramas	Farinha de trigo. enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 1 kg, com fermento.	

Preço (Compras Net) 1:

5,28

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 19
Código N°Pregão:72022 / UASG:925872	Quantidade: 211
Referência:	Unidade: Embalagem 1 KG
UASG: 925872	Ata: Link Ata



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,28
Marca: Dona Maria Fabricante: Dona Maria Modelo: PCT Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,29
Marca: MIRELA Fabricante: OCRM Modelo: PCT Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalagem plástica de 1 kg.		

Preço (Compras Net) 2:

6,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:172022 / UASG:983431	Item: 19
Refêrencia:	Quantidade: 150
UASG: 983431	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,60
Marca: primor Fabricante: primor Modelo: primor Descrição: 15 FARINHA DE TRIGO - Refinada com fermento enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 Kg. 460.265 150 KG primor 6,73 1.009,50		

Preço (Compras Net) 3:

7,46

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO ESTADUAL LEOPOLDO DE BULHÕES	Data: 18/10/2022 08:30
Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32022 / UASG:928811	Item: 19
Refêrencia:	Quantidade: 86
UASG: 928811	Unidade: Quilograma
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928811

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.738.802/0001-79 * VENCEDOR *	M REIS DA SILVA	R\$ 7,46
Marca: Só Trigo/Primor Fabricante: Só Trigo/Primor Modelo: Só Trigo/Primor Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria t errosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, transparente atóxica com 1 kg. Validade: mínima de 12 meses.		
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 7,48
Marca: SOTRIGO Fabricante: ÚNICO Modelo: único Descrição: Farinha de trigo - com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.		



04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,50
Marca: SOTRIGO Fabricante: SOTRIGO ALIMENTOS Modelo: A MESMA Descrição: Farinha de Trigo - com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terros a e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.		

09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 9,00
Marca: SOTRIGO Fabricante: SOTRIGO Modelo: FARINHA DE TRIGO Descrição: Farinha de Trigo - com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terros a e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.		

10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 10,00
Marca: SOTRIGO Fabricante: SOTRIGO Modelo: KG Descrição: Farinha de trigo - sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terros a e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.		

Preço (Compras Net) 4:	7,49
------------------------	------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial Código N°Pregão:222022 / UASG:980277 Referência: UASG: 980277	Data: 23/09/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 19 Quantidade: 270 Unidade: Embalagem 1,00 KG Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980277
--	---

45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 7,49
* VENCEDOR * Marca: Trigolar Fabricante: Trigolar Modelo: Embalagem 1,00 K		

Descrição: Produto: Farinha de trigo especial, com fermento, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado , sadio e limpo, sem umidade, fermentação ou ranço, com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada , cheiro próprio e sabor próprio ; com uma extração máxima de 20% e com teor máxim a de cinzas de 0,68%; com no mínimo de glúten seco de 6%p/p. ; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos ammais ou vegetai s; produto próprio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico hermeneuticamente fechado, contendo inscrição sobre ident ificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem c om 1000g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 6 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto , apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entr ega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 8,60
Marca: TRIGOLAR Fabricante: TRIGOLAR Modelo: NACIONAL		

Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento,produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado,sadio e limpo, sem umidade, fermentação ou ranço, c om aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada,cheiro próprio e sabor próprio; com uma extração máxima de 20% e com teor máxima de cinzas d e 0,68%; com no mínimo de glúten seco de 6%p/p.; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; produto pró prio para consumo humano. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico hermeneuticamente fechado, contendo inscrição sobre identificação do pr oduto, marca do fabricante,ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento:embalagem com 1000g. Pr oduto de 1ª qualidade.Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 6 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na e mbalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almo xarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Preço (Compras Net) 5:	10,90
------------------------	-------

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação
---	--



Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLIC O

Código Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295

Referência:

UASG: 158295

Item: 19

Quantidade: 2

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.714.931/0001-02	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 10,90
* VENCEDOR *		

Marca: Araujo

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLIC O

Item 20: FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO – pct c/ 1kg

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	trigo s/ fermento – pct c/ 1kg	

Preço (Compras Net) 1:

4,25

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS|ASSOCIAÇÃO A.E.E.SANTARIO DA VIDA

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO

Código Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929178

Referência:

UASG: 929178

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 20

Quantidade: 23

Unidade: Quilograma

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929178

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 4,25
* VENCEDOR *		

Marca: não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO

Preço (Compras Net) 2:

5,59

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS|ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO

Código Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 928891

Referência:

UASG: 928891

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 20

Quantidade: 72

Unidade: Quilograma

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 928891

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,59
* VENCEDOR *		

Marca: YZA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5Glwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5Glwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Net) 3:

8,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará
 Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO 1KG - EM QUILO
 Código Referência: N°Pregão:52021 / UASG:980403
 UASG: 980403

Data: 09/06/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Item: 20
 Quantidade: 1.250
 Unidade: Unidade
 Ata: [Link Ata](#)
 Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980403

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 8,50
Marca: MIRELLA Fabricante: OCRIM S.A Modelo: kg Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO 1KG		
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: mirella Fabricante: mirella Modelo: Comercial Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO 1KG		
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 8,55
Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: MIRELLA Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO 1KG - EM QUILO.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,55
Marca: Primor Fabricante: Primor Modelo: Primor Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO 1KG		
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: MIRELLA Fabricante: OCRIM S.A PRODUTOS ALIMENTICIOS Modelo: QUILO Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO 1KG		

Item 21: FEIJÃO TIPO 1 rajado - FRD C/30

Preço Estimado: R\$ 341,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 341,91

Quantidade	Descrição	Observação
30 Fardos	Feijão tipo 1, classe rajado , embalado em plástico de 1kg.	

Preço (Compras Net) 1:

181,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
 Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1
 Código Referência: N°Pregão:92022 / UASG:980451
 UASG: 980451

Data: 10/08/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Item: 21
 Quantidade: 314
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 Ata: [Link Ata](#)
 Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.155.068/0001-69 * VENCEDOR *	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 228,80
Marca: TIO CHICO Fabricante: TIO CHICO Modelo: TIO CHICO Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - T1, acondicionados em fardos plásticos resistente contendo 30 kg em sacos de 01 kg. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.		
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 228,80
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo: Conforme edital Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - T1, acondicionados em fardos plásticos resistente contendo 30 kg em sacos de 01 kg. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.		
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 228,79
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - T1, acondicionados em fardos plásticos resistente contendo 30 kg em sacos de 01 kg. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 228,70
Marca: VER-O-PESO Fabricante: CM DO AMARAL Modelo: FARDO Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - T1, acondicionados em fardos plásticos resistente contendo 30 kg em sacos de 01 kg. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 228,79
Marca: Dona dê Fabricante: NJF Modelo: FRD Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - T1, acondicionados em fardos plásticos resistente contendo 30 kg em sacos de 01 kg. Embalagem rotulada c/ informações mínimas: marca, endereço, data de validade.		
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 500,00
Marca: gama lopes Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - T1, acondicionados em fardos plásticos resistente contendo 30 kg em sacos de 01 kg. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 240,90
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ Descrição: FEIJÃO PRETO - T1, acondicionados em fardos plásticos resistente contendo 30 kg em sacos de 01 kg. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.		

Preço (Compras Net) 2:

228,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	Data: 07/07/2022 09:30
Descrição: Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32022 / UASG:158306	Item: 21
Referência:	Quantidade: 120
UASG: 158306	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158306

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.931.840/0001-43 * VENCEDOR *	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 384,40



Marca: DONA DÊ**Fabricante:** DONA DÊ**Modelo:** DONA DÊ

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 400,00

Marca: GAMA LOPES**Fabricante:** COMERCIAL GAMA LOPES**Modelo:** COMERCIAL GAMA LOPES

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

28.037.573/0001-09 A C DO A D RODRIGUES EIRELI

R\$ 750,00

Marca: FEIJÃO DA CASA**Fabricante:** FEIJÃO DA CASA**Modelo:** FEIJÃO DA CASA

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

40.024.844/0001-97 PEDRO KENJI DOS SANTOS OHAZE 05436987265

R\$ 333,42

Marca: VER O PESO**Fabricante:** VER O PESO**Modelo:** VER O PESO

Descrição: "Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição."

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 300,00

Marca: DONA DÊ**Fabricante:** DONA DÊ**Modelo:** Fardo c/ 30 pacote 1 kg

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Fardo c/ 30 pacote 1 kg

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 1.000,00

Marca: GAMA LOPES**Fabricante:** GAMA LOPES**Modelo:** GAMA LOPES

Descrição: "Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição."

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 300,49

Marca: Dona Dê**Fabricante:** NJF**Modelo:** Fardo c/ 30 pacote 1 kg

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, c/ certificado de classificação, c/ validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo c/ 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, nº do lote, procedência, composição.

44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253

R\$ 300,00

Marca: DONA DÊ**Fabricante:** DONA DÊ**Modelo:** DONA DÊ

Descrição: "Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição."

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA

R\$ 300,50



Marca: DORA**Fabricante:** DORA**Modelo:** DORA

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA

R\$ 300,50

Marca: DORA**Fabricante:** DORA**Modelo:** DORA

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 300,50

Marca: Dona D**Fabricante:** Dona D**Modelo:** nacional

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 300,50

Marca: DORA**Fabricante:** DORA**Modelo:** DORA

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

43.233.526/0001-24 SOLUCAO COMERCIO EIRELI

R\$ 300,50

Marca: GAMA LOPES**Fabricante:** GAMA LOPES**Modelo:** GAMA LOPES

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA

R\$ 300,50

Marca: DORA**Fabricante:** DORA**Modelo:** DORA

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 300,50

Marca: BOCA CHEIA**Fabricante:** BOCA CHEIA**Modelo:** KG

Descrição: "Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição."

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 461,40

Marca: DA CASA**Fabricante:** DA CASA**Modelo:** LEGUMINOSA

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 330,75



Marca: VER-O-PESO

Fabricante: CM DO AMARAL

Modelo: FD

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Fardo c/ 30 pacote 1 kg

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 334,80

Marca: DA CASA

Fabricante: DA CASA

Modelo: DA CASA

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS

R\$ 427,50

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: GAMA LOPES

Modelo: GAMA LOPES

Descrição: Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de seis meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Fardo com 30kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.

Preço (Compras Net) 3:

253,43

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 17/05/2022 14:00

Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:122022 / UASG:980044

Item: 21

UASG: 980044

Quantidade: 340

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980044

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 253,44

* VENCEDOR *

Marca: DUDELTA

Fabricante: DUDELTA

Modelo: FD

Descrição: "FEIJÃO RAJADO (tipo 1, embalagem plástica de 01 kg,f ardo com 30 kg).

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 253,44

Marca: ORI

Fabricante: ORI

Modelo: FARDO

Descrição: "FEIJÃO RAJADO (tipo 1, embalagem plástica de 01 kg,f ardo com 30 kg). "

30.008.649/0001-10 LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 590,00

Marca: KUMBUCA

Fabricante: KUMBUCA

Modelo: FEIJÃO RAJADO 1KG

Descrição: FEIJÃO RAJADO (tipo 1, embalagem plástica de 01 kg, fardo com 30 kg).



Item 22: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 22,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Frango Inteiro Congelado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

5,90

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 09/01/2023 12:40
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLÁSTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 22
	Quantidade: 300
	Unidade: QUILOGRAMA
	Ata: Link Ata
Código OC: 102201100592018OC00273	Identificação: OC: 102201100592018OC00273
Referência:	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.229.082/0001-67 * VENCEDOR *	PIRACICABA CARNES E DERIVADOS EIRELI	R\$ 8,90
Marca: Canção Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLÁSTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA		
02.591.562/0001-82	PAULO CESAR UTINETTI	R\$ 7,80
Marca: Adoro Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLÁSTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA		
02.982.749/0001-07	ALBERTO AMORIM ZAGO	R\$ 8,90
Marca: Itabom Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLÁSTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA		
03.630.083/0001-90	M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRELI	R\$ 8,90
Marca: Frigobon/SISP 1454 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLÁSTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA		
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 30,00
Marca: holambra Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLÁSTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA		
09.666.342/0001-10	W.P.P. COMERCIO DE CARNES EIRELI	R\$ 19,90
Marca: CANÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLÁSTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/11/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 35,00
Marca: ALLIZ SIF: 2758 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR P ROPRI, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/1 1/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA		
52.657.483/0001-03	INTEGRADO DISTRIBUIDOR FRIGORIFICO LTDA	R\$ 100,00
Marca: Bello (Sif: 3409) Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA, CONGELADO, SEM TEMPERO, PARTES INTEIRAS, COM ASPECTO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR P ROPRI, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADAS; SEM FECHO; EM CAIXAS PLASTICAS, ENTRE 100 A 130 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA3 DECRETO 12486 DE 20/10/78 E PORT. 210 DE 10/1 1/78, PROD.SUJ.VERIFIC.NO ATO DA ENTR.AOS PROC.SEC.AGRICULTURA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

9,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC	Data: 27/01/2023 14:30
Descrição: Frango inteiro congelado: deve conter características sensFrango inteiro congelado: deve	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código: 16266_12023	Item: 22
Referência:	Quantidade: 12.020
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 16266_12023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
81.839.425/0001-90	SUPERMERCADO SENEM LTDA	R\$ 17,55
* VENCEDOR *		
Marca: MORGANA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
23.047.140/0001-10	DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Net) 3:

22,35

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS	Data: 01/12/2022 00:00
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO CAIPIRA, TIPO CORTE COM MIÚDOS,APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO LIMPO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código: Dispensa de Licitação Nº 45/2022 / UASG: 158131	Item: 22
Referência:	Quantidade: 1.200
UASG: 158131	Unidade: Quilograma
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2022 / UASG: 158131

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.768.592/0001-51	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DA REFORMA AGRARIA E DE PEQUENOS PRODUTORES	R\$ 22,35
* VENCEDOR *		
Marca: Frango In Natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO CAIPIRA, TIPO CORTE COM MIÚDOS,APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO C ONGELADO(A), PROCESSAMENTO LIMPO		



Item 23: LEITE CONDENSADO 395G CX C/27

Preço Estimado: R\$ 184,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,89

Quantidade	Descrição	Observação
22 Caixas	leite condensado caixa com 395g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

134,34

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO	Data: 20/05/2022 08:00
Descrição: LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE - EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 395G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 27 UNIDADES (27X1)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 41767	Item: 23
Refência:	Quantidade: 64
	Unidade: CX
	Ata: Link Ata
	Identificação: 41767

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.805.504/0001-77	CAFE CASEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 178,00
* VENCEDOR *		

Marca: TRIANGULO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CX
Descrição: Descrição não informada

34.275.785/0001-27	FOX COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 178,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: triangulo
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: conf. edital
Descrição: Descrição não informada

16.708.365/0001-05	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 178,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: Italac
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CX
Descrição: Descrição não informada

05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 178,25
--------------------	------------------	------------

Marca: T.Mineiro
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: T.Mineiro
Descrição: Descrição não informada

07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 178,25
--------------------	---	------------

Marca: Piracanjuba
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: caixa
Descrição: Descrição não informada

28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 178,25
--------------------	---	------------

Marca: MARAJOARA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CX
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

162,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU	Data: 18/08/2022 00:00
Descrição: LEITE CONDENSADO CX. C/ 27 UN. 395 GR.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Código Referência: 00008222	Item: 23
	Quantidade: 6
	Unidade: CX
	Ata: Link Ata



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.853.815/0001-89 * VENCEDOR *	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 162,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

213,98

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 26/07/2022 09:00
Descrição: LEITE CONDENSADO 395 g - O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo um mês da data de entrega do produto. Informação nutricional e ingredientes. Cx com 27 Und.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 45876	Item: 23
Refêrencia:	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	Ata: Link Ata
	Identificação: 45876

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.534.687/0001-39 * VENCEDOR *	G FREIRE COMERCIO	R\$ 213,98
Marca: ITAMBÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITAMBÉ Descrição: Descrição não informada		
14.637.036/0001-95	ELIANA SILVA NOGUEIRA	R\$ 214,08
Marca: Camponesa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Camponesa Descrição: Descrição não informada		

Item 24: LEITE DE COCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 12,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	leite de coco 500 ml	

Preço (Compras Net) 1:

3,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 12/07/2022 14:00
Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:572022 / UASG:980425	Item: 24
UASG: 980425	Quantidade: 1.360
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:980425

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,80
Marca: FREDÃO Fabricante: FREDÃO Modelo: - Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 7,16
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: MENINA Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML.		
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 6,82
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: frasco Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML.		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,82
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: UND Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML		
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: GAMA LOPES Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML.		
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 6,82
Marca: BOMCOCO Fabricante: BOMCOCO Modelo: BOMCOCO Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML.		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,60
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML.		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 6,82
Marca: DUCOCO Fabricante: CONFORME PROPOSTA Modelo: CONFORME PROPOSTA Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML.		
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,82
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL BRASIL IND. E COMERCIO LTDA Modelo: Leite Côco Descrição: "LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML. "		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,82
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: MENINA Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML.		
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 6,82
Marca: FREDÃO Fabricante: FREDÃO Modelo: LEITE DE COCO Descrição: LEITE DE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM 500ML. EMBALAGEM: 12X500ML. VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES. MARCA: FREDÃO/FREDÃO		

Preço (Compras Net) 2:

4,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Descrição: Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida

Data: 19/04/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 24



Código N°Pregão:122022 / UASG:980523
Refêrencia:
UASG: 980523

Quantidade: 1.440
Unidade: Garrafa 500,00 ML
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980523

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 4,61
Marca: FREIDÃO Fabricante: FREIDÃO Modelo: LEITE DE COCO Descrição: LEITE DE COCO DE 500 ML		
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,51
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: LEITE DE COCO DE 500 ML Descrição: LEITE DE COCO DE 500 ML		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,51
Marca: FREDÃO Fabricante: FREDÃO ALIMENTOS Modelo: 500ML Descrição: LEITE DE COCO DE 500 ML		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 10,51
Marca: sococo Fabricante: sococo Modelo: sococo Descrição: LEITE DE COCO DE 500 ML		
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 10,51
Marca: FREDÃO Fabricante: FREDÃO Modelo: FREDÃO Descrição: LEITE DE COCO DE 500 ML		

Preço (Compras Net) 3:

4,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE
Descrição: Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral
Código N°Pregão:192022 / UASG:160192
Refêrencia:
UASG: 160192

Data: 17/10/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 24
Quantidade: 2.883
Unidade: Garrafa 500,00 ML
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160192

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.412.547/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,27
Marca: DIVINA MESA Fabricante: DIVINA MESA Modelo: DIVINA MESA Descrição: "LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, GARRAFA C/ 500 ML,"		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,27
Marca: GRANVILLE/IMPERIAL Fabricante: GRANVILLE/IMPERIAL Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, GARRAFA C/ 500 ML,		
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,27



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: DIVINA MESA Fabricante: DIVINA MESA Modelo: DIVINA MESA Descrição: Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral		
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 9,27
Marca: SERIGY Fabricante: SERIGY Modelo: Garrafa 500,00 ML Descrição: LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, GARRAFA C/ 500 ML.		
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,27
Marca: SALADAO Fabricante: SALADAO Modelo: "LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, GARRAFA C/ 500 ML," Descrição: "LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, GARRAFA C/ 500 ML,"		
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ	R\$ 9,27
Marca: DU NORTE Fabricante: DU NORTE Modelo: GARRAFA 500ml Descrição: LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, GARRAFA C/ 500 ML		

Preço (Compras Net) 4:

5,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 25/10/2022 09:00
Descrição: Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Integral,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:72022 / UASG:160228	Item: 24
Referência:	Quantidade: 300
UASG: 160228	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160228

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.515.013/0001-67 CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA * VENCEDOR *		
Marca: INGACOCO Fabricante: INGACOCO Modelo: INGACOCO Descrição: LEITE DE COCO LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES		
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 8,61
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPOERIAL Modelo: 500G Descrição: LEITE DE CÔCO		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: GRANVILLE Fabricante: GRANVILLE Modelo: Garrafa 500,00 ML Descrição: LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES		
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 8,61
Marca: SERIGY Fabricante: SERIGY Modelo: Garrafa 500,00 ML Descrição: LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Descrição: Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses,
Código Referência: N°Pregão:882022 / UASG:925213
UASG: 925213

Data: 21/09/2022 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 24
Quantidade: 200
Unidade: Garrafa 500,00 ML
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: Fredão Fabricante: Fredão Modelo: Garrafa 500ml Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: Sococo Fabricante: Sococo Modelo: - Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 17,00
Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo: coco Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS		
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 17,00
Marca: SOCOCO Fabricante: SOCOCO Modelo: "LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. Descrição: "LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 500ML. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS"		

Preço (Compras Net) 6:

10,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia
 | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadão de cavalaria de Selva
Descrição: Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Integral,
Código N°Pregão:12022 / UASG:160081
Reférenceia:
UASG: 160081

Data: 19/05/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 24
Quantidade: 96
Unidade: Garrafa 500,00 ML
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160081

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: SALADÃO Fabricante: JALISCO Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses Garrafa 500ml		
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 12,46



Marca: ITAPARICA
Fabricante: ITAPARICA
Modelo: Garrafa 500,00 ML
Descrição: Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL R\$ 12,46

Marca: Bom côco
Fabricante: Bom côco
Modelo: Bom côco
Descrição: Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses

41.567.630/0001-20 N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA R\$ 12,46

Marca: N
Fabricante: N
Modelo: N
Descrição: Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Integral,

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 12,46

Marca: MENINA
Fabricante: MENINA
Modelo: MENINA
Descrição: Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses

Preço (Compras Net) 7: 18,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia
| 8ª Região Militar | 2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 17/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160161

Código N°Pregão:72022 / UASG:160161

Referência:

UASG: 160161

42.703.187/0001-30 SAMUEL FELIPE DA SILVA CORDEIRO 03521542254 R\$ 18,96

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Torta recheada de chocolate Descrição detalhada: Torta de chocolate recheada com chocolate, massa fabricada com farinha de trigo com fermento, açúcar refinado, margarina, ovo de galinha, leite integral líquido, chocolate cacau 50%, cobertura de creme de chocolate com chocolate tipo granulado, recheio de creme de leite, leite condensado e coco ralada, fatia pesando no mínimo de 150 g.

Item 25: LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200G FRD C/50

Preço Estimado: R\$ 401,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 401,14

Quantidade	Descrição	Observação
200 Fardos	Leite em pó integral, sem adição de açúcar e soro, obtida por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. O rótulo deve conter a composição nutricional indicando qualidades de carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. embalagem metalizada, com peso de 200g não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 200,00

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA

Data: 23/06/2022 09:00

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - FARDO COM 50 UNID

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Código Referência: 43844

Item: 25

Quantidade: 255

Unidade: FARDOS

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 43844

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.020.792/0001-61 * VENCEDOR *	JHONRLEY PEREIRA SILVA LTDA	R\$ 315,00
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Descrição não informada		
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 315,00
Marca: CCGL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FARDOS Descrição: Descrição não informada		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 314,98
Marca: betânia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: betânia Descrição: Descrição não informada		
16.673.925/0001-33	FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO	R\$ 315,00
Marca: SOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - FARDOS COM 50 UNID Descrição: Descrição não informada		
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL EIRELI	R\$ 299,25
Marca: CCGL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRD Descrição: Descrição não informada		
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 315,00
Marca: itambe Fabricante: Fabricante não informado Modelo: itambe Descrição: Descrição não informada		
42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 314,98
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - FARDOS COM 50 UNID Descrição: Descrição não informada		
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 314,99
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - FARDOS COM 50 UNID Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

338,00

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI

Data: 03/06/2022 08:00

Descrição: Leite em pó integral e instantâneo, enriquecido com vitaminas. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Fardos com 50 embalagens de 200g.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 25

Quantidade: 400

Unidade: FARDOS

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 42717

Código 42717

Referência:



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.277.229/0001-55 * VENCEDOR *	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 360,00
Marca: CAMPONESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMPOMESA Descrição: Descrição não informada		
15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 338,40
Marca: CAMPONESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMPONESA Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 413,60

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA	Data: 11/05/2022 12:00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS "A E D" EM EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS E ALUMINIZADOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, CONTENDO 200G, C/PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. FARDO C/ 50 PCT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 41237	Item: 25
Refêrencia:	Quantidade: 40
	Unidade: FARDO
	Ata: Link Ata
	Identificação: 41237

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.014.353/0001-22 * VENCEDOR *	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 413,67
Marca: Itambé Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Itambé Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: 430,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA	Data: 14/06/2022 10:00
Descrição: Leite em Pó Integral, Pct. de 200g, Frd. c/ 50 Unid.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 43473	Item: 25
	Quantidade: 24
	Unidade: Frd.
	Ata: Link Ata
	Identificação: 43473

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.086.679/0001-06 * VENCEDOR *	JOVENTINO LUCAS MACIEL NETO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 435,00
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: 494,73

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 26/07/2022 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Item: 25
	Quantidade: 160



Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL 200G - obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados acondicionado em embalagem original com 200 g, e as seguintes informações de identificação do produto, inclusive a classificação, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Não deve ser bebida láctea e nem mistura láctea. Fardo com 50 und.

Código 45876

Referência:

Unidade: FDO

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 45876

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.534.687/0001-39 * VENCEDOR *	G FREIRE COMERCIO	R\$ 494,73
Marca: CAMPONESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMPONESA Descrição: Descrição não informada		
14.637.036/0001-95	ELIANA SILVA NOGUEIRA	R\$ 494,83
Marca: Camponesa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Camponesa Descrição: Descrição não informada		

Item 26: MACARRÃO ESPAGUETE – frd c/ 10 x 500g

Preço Estimado: R\$ 46,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,08

Quantidade	Descrição	Observação
800 Fardos	macarrão espaguete– frd c/ 10 x 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

24,50

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE:Especificações: produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum, enriquecida com ferro e ácido fólico. Fabricados a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Acondicionados em embalagem de 500 gramas, plástica, atóxica, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega, fardo com 10 unidades

Data: 11/02/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 26

Quantidade: 1.240

Unidade: FARDO

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 35930

Código 35930

Referência:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.847.317/0001-91 * VENCEDOR *	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50
Marca: MASSAS BAHIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASSAS BAHIA Descrição: Descrição não informada		
32.351.703/0001-50	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 24,60
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FD C/ 10 UND Descrição: Descrição não informada		
17.412.689/0001-64	V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,40



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SPAGUETO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SPAGUETO Descrição: Descrição não informada		
39.630.069/0001-34	BEM ME FAZ PRODUTOS NATURAIS LTDA	R\$ 44,00
Marca: BRANDINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANDINE Descrição: Descrição não informada		
03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 48,62
Marca: BRANDINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANDINI Descrição: Descrição não informada		
44.663.389/0001-20	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,62
Marca: TUPY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FD C/ 10 UND Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

28,25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO	Data: 08/10/2021 08:00
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE - Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.	Modalidade: Pregão
	Item: 26
	Quantidade: 40
	Ata: Link Ata
Código N°Licitação:897352	Identificação: N°Licitação:897352
Referência:	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 28,25
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 30 "MACARRÃO ESPAGUETE: Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas." BRANDINI BRANDINI FD 40 R\$ 45,00 R\$ 1.800,00 PREÇO UNITÁRIO DO ÍTEM: quarenta e cinco reais PREÇO TOTAL DO ÍTEM: um mil, oitocentos reais Declaro que a garantia dos produtos e de no mínimo 12 (doze) meses, após a data da entrega. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: conforme edital. Preços ofertados englobam todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza. Para efeito de tratamento diferenciado, declaramos que a empresa se enquadra como Micro Empresa, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.		
	DISTRIBUIDORA GUIMARAES E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 33,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MACARRAO ESPAGUETE - Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas marca: petyan, 40*33,43=1.337,20		
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 41,00



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Após: FD. Quantidade: 40 Marca: SPAGHETTI. Fabricante: FORTALEZA. Valor Unitário: R\$ 63,80 (SESENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS). Valor Total: R\$ 2.552,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS). Validade da Proposta: No mínimo, 60 (SESENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias a contar da data do recebimento da Nota de Empenho. Preços ofertados englobam todos os tributos, se guros, fretes e encargos de qualquer natureza. Para efeito de tratamento diferenciado, declaramos que a empresa se enquadra como Empresa de Pequeno Porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M. RODRIGUES CARDOSO - EPP

R\$ 41,25

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 30 "MACARRÃO ESPAGUETE: Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas." PAULISTA Fabricante Orlando Zancopé & Cia LTDA Fardo 40 R\$ 62,00 R\$ 2.480,00 Esta proposta é válida por 90 dias (noventa dias) A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO)

R. SILVA DE SOUZA - ME

R\$ 44,75

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 30 "MACARRÃO ESPAGUETE: Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas." RICOSA ocrim.S.A

F. B MOREIRA EIRELI - ME

R\$ 63,75

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 30 MACARRÃO ESPAGUETE: Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Frd 40 Petyan Petyan R\$ 80,00 R\$ 3.200,00 Valor Unitario R\$ 80,00 oitenta reais Valor Total R\$ 3.200,00 tres mil e duzentos reais Declaro 1. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02 e suas alterações; 2. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital; 3. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. Órgão Gerenciador Secretaria de Saúde SEMSA/PMT Prazo de entrega: - Até 10 dias úteis. Condição de pagamento: - Depósito em conta Local de entrega: - Conforme termo Frete: Grátis (CIF) Validade da proposta: - 90 (noventa) dias Local e data: - 08 de outubro de 2021

R.J. COSTA EIRELI

R\$ 80,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. 40 MACARRÃO - MARCA: FORTALEZA FABRICANTE: FORTALEZA

D J REPRESENTACAO & COMERCIO LTDA

R\$ 99,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. MARCA: PAULISTA

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

32,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**Data:** 31/08/2022 00:00**Descrição:** MACARRÃO TIPO FUZILLI FARDO COM 10UND 500G**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Código Referência:** 00021922**Item:** 26**Quantidade:** 30**Unidade:** FARD**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** 00021922

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA	R\$ 32,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: 32,93

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÁUI/PI	Data: 09/06/2022 09:00
Descrição: MACARRÃO, DE SÊMOLA, ESPAGUETE FINO, A BASE DE FARINHA COM OVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, DE 500G, FARDO COM 10 PACOTES, CONSTANDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 43244	Item: 26
Referência:	Quantidade: 3.317
	Unidade: FARD
	Ata: Link Ata
	Identificação: 43244

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.966.084/0001-36 * VENCEDOR *	CLENE DA SILVA ALENCAR EIRELI	R\$ 39,20
Marca: POTY SABOROSO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO, DE SÊMOLA, ESPAGUETE FINO, A BASE DE FARINHA COM OVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: 33,67

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 19/10/2021 09:00
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. . PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Modalidade: Pregão
Código NºLicitação:833942	Item: 26
Referência:	Quantidade: 32
	Ata: Link Ata
	Identificação: NºLicitação:833942

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.236.161/0001-56 * VENCEDOR *	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 10 MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. . PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. BRA NDINI Fardo 32 R\$ 75,00 R\$ 2.400,00 Prazo de validade da proposta 90 (NOVENTA) dias a contar da data de sua apresentação.		

A DA SILVA CUNHA EIRELI - EPP	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. . PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. MARCA: B RANDINI; VALOR UNITARIO: R\$ 60,00 ; VALOR TOTAL: R\$ 1.920,00	



V. N. M. DA SILVA EIRELI

R\$ 67,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ITEM 10. Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. . PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. FARDO. Marca: PARATI. Fabricante: PARATI IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA. Valor Unitário: R\$ 67,00 SESENTA E SETE REAIS. Valor Total: R\$ 2.144,00. DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS. Validade da Proposta: Não será inferior a 60 (sessenta) DIAS. A contar da data de sua apresentação. Prazo de Entrega:30 DIAS corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho.Preços ofertados englobam todos os tributos,seguros,fretes e encargos de qualquer natureza.Declaremos que estamos de acordo com todas as exigências do edital.

R F BOSQUE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 120,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo contendo 10 pacotes, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. . PRAZO DE VALIDADE: 6(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. QUANTIDADE: 32. MA RCA/FABRICANTE: PARATI/PARATI IND E ALIMENTOS LTDA. VALOR UNITÁRIO: R\$ 120,00, VALOR TOTAL: R\$ 3.840,00

Item 27: MARGARINA 500ml c/12

Preço Estimado: R\$ 118,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Margarina	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

58,30

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO |**Data:** 05/10/2022 09:49

Descrição: MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EMBALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA

Modalidade: Pregão Eletrônico**Item:** 27**Quantidade:** 583**Unidade:** CAIXA COM 12 UNIDADE 500,00 GRAMAS**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** OC: 102201100592021OC00266**Código** OC: 102201100592021OC00266**Referência:**

11.719.071/0001-65

R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI

R\$ 80,00

* VENCEDOR *

Marca: VIGOR**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EM BALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA

08.847.305/0001-45

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA

R\$ 93,60

Marca: DORIANA POTE 500GRS**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EM BALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA



13.524.344/0001-41 DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 140,00

Marca: VIGOR**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EM BALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

R\$ 250,00

Marca: vigor**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EM BALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA

27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI

R\$ 120,00

Marca: Vigor**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EM BALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA

26.753.626/0001-62 COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI

R\$ 90,00

Marca: VIGOR**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EM BALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA

24.924.778/0001-55 C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI

R\$ 90,00

Marca: VIGOR**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EM BALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA

28.425.210/0001-40 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI

R\$ 98,00

Marca: VIGOR**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EM BALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA

Preço (Outros Entes Públicos) 2:**84,00****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**Data:** 10/08/2022 00:00**Descrição:** MARGARINA CAIXA COM 12 UND 500G**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Código Referência:** 00020822**Item:** 27**Quantidade:** 20**Unidade:** CX**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** 00020822

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.503.779/0001-60 F L DA CUNHA

R\$ 84,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

151,00

Órgão: ESCOLA DE ADM. PENIT. DR.LUIZ C.WOLFMANN | SECRETARIA
ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | São PAULO

Data: 06/09/2022 11:23

Modalidade: Convite Eletrônico

Descrição: MARGARINA, COM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE
OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR,
ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS,
TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A
16°C, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA,
EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE
MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02,
RDC360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA
ANVISA E MAPA

Item: 27

Quantidade: 20

Unidade: BALDE 15,00 QUILOGRAMA

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: OC: 380103000012022OC00088

Código OC: 380103000012022OC00088

Referência:

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 151,00

* VENCEDOR *

Marca: SINA CHEF

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SINA CHEF

Descrição: MARGARINA, COM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVA
DOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°
C, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA
DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC360/0
3, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E
MAPA

Item 28: MASSA TIPO PARAFUSO 500g

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	massa para sopa 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

2,64

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE | PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE |

Data: 17/01/2023 11:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA,
TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE
SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES
NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA
PLASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE
ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14
E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA
ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Item: 28

Quantidade: 13.722

Unidade: PACOTE 500,00 GRAMA

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: OC: 855800801002022OC00334

Código OC: 855800801002022OC00334

Referência:



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: paulista

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

07.798.373/0001-07 GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,60

Marca: Orquídea

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

24.753.787/0001-20 LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,61

Marca: PAULISTA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

13.009.421/0001-25 M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
E MERCADORIAS EM GERAL

R\$ 5,35

Marca: FLORIANI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

10.364.908/0001-38 R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,61

Marca: ORQUÍDEA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

26.753.626/0001-62 COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI

R\$ 4,61

Marca: ORQUÍDEA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

30.606.868/0001-09 SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA

R\$ 10,00

Marca: PAULISTA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

28.756.601/0001-48 PILAR ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,60



Marca: FLORIANI
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO CO M A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

11.719.071/0001-65	R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,00
--------------------	--	----------

Marca: Orquídea
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO CO M A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

53.372.363/0001-14	SOCOM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca: Renata
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MASSA ALIMENTICIA, FORMATO PARAFUSO (FUSILLI), MASSA SECA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PL ASTICA HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO CO M A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Preço (Compras Net) 2:	4,35
------------------------	------

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: parafuso Código N°Pregão:42022 / UASG:194044 Refência: UASG: 194044	Data: 30/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 28 Quantidade: 10.000 Unidade: Embalagem 500,00 G Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:194044
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

45.299.113/0001-78	3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,65
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: ESTRELA
Fabricante: ESTRELA ALIMENTOS
Modelo: PACOTE 500GR
Descrição: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO 500g

Preço (Outros Entes Públicos) 3:	4,50
----------------------------------	------

Órgão: PM DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO Descrição: Massa parafuso, Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 500g Código 80300-2-2023-PRE Refência:	Data: 31/01/2023 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 28 Quantidade: 70 Unidade: KG Ata: Link Ata Identificação: 80300-2-2023-PRE
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

44.084.142/0001-50	ERICA Z. SCHAEFER	R\$ 4,50
--------------------	-------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 4:

5,04

Órgão: FHSTE - FUND. HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Descrição: Massa seca para sopa, tipo cabelo de anjo, pacote de 500g.
Código Referência: 46904-1-2023-PCE

Data: 26/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Item: 28
Quantidade: 200
Unidade: PAC
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 46904-1-2023-PCE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

00.973.876/0001-14 * VENCEDOR *	VISAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Net) 5:

5,21

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso
Código N°Pregão:72022 / UASG:925872
Refêrencia:
UASG: 925872

Data: 13/09/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 28
Quantidade: 53
Unidade: Embalagem 500 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,26
Marca: RICOSA Fabricante: OCRIM Modelo: PCT Descrição: MACARRÃO C/SÊMOLA/ SEMOLINA, tipo espaguete, pct 500g. Validade de 12 meses, data de embalagem não superior a 30 dias.		

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,25
Marca: Estrela Fabricante: Estrela Modelo: PCT Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso		

27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 5,26
Marca: Estrela Fabricante: Estrela Modelo: PCT Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso		

Item 29: MILHO BRANCO 500g

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
480 Pacotes	Milho branco pacote com 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

4,99



Órgão: Município de Porto da Estrela -MT
Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCA, PACOTE DE 500GR
Código Referência: 13453_0182022

Data: 28/09/2022 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 29
Quantidade: 1.000
Unidade: UN
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 13453_0182022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.391.036/0001-06 * VENCEDOR *	joao pelachim	R\$ 4,99
Marca: MASSON Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.688.030/0001-96	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Net) 2:

5,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Descrição: Tipo: Grão, Aplicação: Mungunzá (Canjica),
Código Referência: N°Pregão:882022 / UASG:925213
UASG: 925213

Data: 21/09/2022 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 29
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 500,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 5,71
Marca: rainha Fabricante: rainha alimentos ltda Modelo: branca Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCA, EMBALAGEM COM 500G. ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA CANJICA, COR BRANCO EMBALAGEM DE 500GR. COM VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA.		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,71
Marca: Mainha Fabricante: Mainha Modelo: - Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCA, EMBALAGEM COM 500G. ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA CANJICA, COR BRANCO EMBALAGEM DE 500GR. COM VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA.		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,10
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCA, EMBALAGEM COM 500G. ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA CANJICA, COR BRANCO, COM VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA.		

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

6,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

Data: 14/10/2022 00:00



Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA, PACOTE 500GR
Código Referência: 00008222

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Item: 29
Quantidade: 600
Unidade: PCT
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 00008222

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.148.187/0001-61 ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 6,56
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 30: ÓLEO DE SOJA CX 20 UND 900ML

Preço Estimado: R\$ 230,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,95

Quantidade	Descrição	Observação
110 Caixas	Óleo comestível; composto de soja, isento de ranço e substancia estranhas; embalagem plástica de 900 ml acondicionadas em caixas de papelão totalizando 20 garrafas apresentar data de fabricação de no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

174,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: ÓLEO DE SOJA CX 20 UND 900ML
Código Referência: 00021922

Data: 31/08/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Item: 30
Quantidade: 20
Unidade: CX
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 00021922

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.690.106/0001-58 G FONSECA DA SILVA R\$ 174,90
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

219,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Descrição: ÓLEO DE SOJA CX 20 UND 900ML
Código Referência: 00008322

Data: 23/02/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA
Item: 30
Quantidade: 3
Unidade: CX
Identificação: 00008322

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.503.779/0001-60 F L DA CUNHA R\$ 219,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 3:

298,90

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA
Data: 26/07/2022 09:00
Descrição: ÓLEO DE SOJA – 900 ML Refinado, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900mL. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Caixa com 20 und.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 30
Quantidade: 250
Unidade: CX
Código: 45876
Ata: [Link Ata](#)
Refêrencia:
Identificação: 45876

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.534.687/0001-39 * VENCEDOR *	G FREIRE COMERCIO	R\$ 298,90
Marca: SINHÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SINHÁ Descrição: Descrição não informada		
14.637.036/0001-95	ELIANA SILVA NOGUEIRA	R\$ 299,00
Marca: Abc Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Abc Descrição: Descrição não informada		

Item 31: OVOS DE GALINHA C/30und

Preço Estimado: R\$ 30,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Bandejas	Ovos de galinha, tamanho grande, branco, peso mínimo 55 g	

Preço (Compras Net) 1:

7,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais | s | Campus Salinas
Data: 19/08/2022 08:30
Descrição: Material: Polietileno Alta Densidade, Altura: 46,50 MM, Capacidade: 30 UN, Comprimento: 304 MM, Cor: Azul, Largura: 304 MM,
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 31
Quantidade: 300
Código: N°Pregão:162022 / UASG:158377
Unidade: Unidade
Refêrencia:
Ata: [Link Ata](#)
UASG: 158377
Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:158377

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.702.540/0001-55 * VENCEDOR *	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 90,00
Marca: Della Plast Fabricante: Della Plast Modelo: BO Descrição: Bandeja ovos, material: polietileno alta densidade, comprimento: 300 mm, largura: 300 mm, capacidade: 30 un, altura: 50 mm		
21.352.262/0001-95	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
Marca: DELLA Fabricante: DELLA Modelo: 1 Descrição: Bandeja ovos, material: polietileno alta densidade, comprimento: 304 mm, largura: 304 mm, capacidade: 30 un, altura: 46,50 mm		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 8,57
Marca: ATA TUDO Fabricante: ATA TUDO Modelo: ATA TUDO Descrição: Bandeja ovos, material: polietileno alta densidade, comprimento: 304 mm, largura: 304 mm, capacidade: 30 un, altura: 46,50 mm		



Preço (Compras Net) 2:

20,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
Data: 10/10/2022 09:00
Descrição: Material: Plástico, Comprimento: 30 CM, Largura: 10,5 CM, Capacidade: 30 UN,
Modalidade: Pregão Eletrônico
Código: N°Pregão:132022 / UASG:980511
Item: 31
Refêrencia:
Quantidade: 300
UASG: 980511
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.621.750/0001-02 E B LADISLAU & CIA LTDA R\$ 25,00
* VENCEDOR *

Marca: GAASA
Fabricante: GAASA
Modelo: GAASA

Descrição: ovos, classe A. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor, ou sabor anormais, acondicionados em embalagem apropriada com cartela de 30 unidades.

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 25,00

Marca: c.b.j
Fabricante: c.b.j

Modelo: ovos, classe A. Produto fresco de ave galinácea,
Descrição: ovos, classe A. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor, ou sabor anormais, acondicionados em embalagem apropriada com cartela de 30 unidades.

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 22,00

Marca: MANTIQUEIRA
Fabricante: MANTIQUEIRA
Modelo: MANTIQUEIRA

Descrição: ovos, classe A. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor, ou sabor anormais, acondicionados em embalagem apropriada com cartela de 30 unidades.

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 30,24

Marca: MANTIQUEIRA
Fabricante: MANTIQUEIRA
Modelo: 300.0000

Descrição: ovos, classe A. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor, ou sabor anormais, acondicionados em embalagem apropriada com cartela de 30 unidades.

Preço (Compras Net) 3:

29,55

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|COMANDO DE FRONT.
Data: 01/10/2022 00:00
Descrição: BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM, CAPACIDADE30 UN
Modalidade: Dispensa de Licitação
Código: Dispensa de Licitação N° 7/2022 / UASG: 160352
Item: 31
Refêrencia:
Quantidade: 7.200
UASG: 160352
Unidade: Unidade
Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2022 / UASG: 160352

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.759.505/0001-58 COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BOA VISTA R\$ 29,55
* VENCEDOR *

Marca: sem marca
Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM, CAPACIDADE30 UN



Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	pão de forma, pact 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

7,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES
 Descrição: PAO DE FORMA 500G
 Código Referência: 00002922

Data: 26/10/2022 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 Item: 32
 Quantidade: 640
 Unidade: PCT
 Ata: [Link Ata](#)
 Identificação: 00002922

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.338.348/0001-32 * VENCEDOR *	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 7,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

9,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi
 Descrição: PAO DE FORMA INTEGRAL.PACOTE DE 500G
 Código Referência: 00007022

Data: 10/10/2022 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 Item: 32
 Quantidade: 60
 Unidade: UN
 Ata: [Link Ata](#)
 Identificação: 00007022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

11,15

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR
 Descrição: Pão de forma, com casca-Embalagem 500g. Pão de forma, com casca, fresco do dia, fatiado na vertical, com sal, pesando aproximadamente 500g depois de assado, acondicionado em embalagem de polietileno,
 Código 15277_0572022
 Referência:

Data: 07/12/2022 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Item: 32
 Quantidade: 700
 Unidade: PACOTES
 Ata: [Link Ata](#)
 Identificação: 15277_0572022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
48.167.619/0001-11 * VENCEDOR *	GENESSI SANTINA TIEPPO 85622761972	R\$ 11,17



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SUPERPÃO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SUPERPÃO
Descrição: Descrição não informada

Item 33: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 19,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,67

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Frango semi - processado; peito (sem osso), sem tempero; com Aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e Parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico; pesando 1 kg a peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso líquido não inferior a 30 dias e ter sido embalada a 10 dias antes de entrega no depósito	

Preço (Compras Net) 1:

16,49

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS|ASSOCIAÇÃO A.E.C.C.E.M.FILOMENA M.DE PAULA
Data: 01/01/2023 00:00
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
Modalidade: Dispensa de Licitação
Item: 33
Código: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 929208
Quantidade: 30
Unidade: Quilograma
Referência:
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 929208

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

47.233.950/0001-20 ROSA ODETE PIRES CONCEICAO 73240435187 R\$ 16,49
* VENCEDOR *
Marca: Super Frango
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

17,48

Órgão: PM DE HUMAITÁ
Data: 16/01/2023 00:00
Descrição: Peito De Frango Com Osso
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 33
Código Referência: 49600-1-2023-PRE
Quantidade: 56
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 49600-1-2023-PRE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.814.016/0001-87 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 17,48
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso
Código N°Pregão:812022 / UASG:980425
Refência:
UASG: 980425

Data: 14/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 33
Quantidade: 80
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:812022 / UASG:980425

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 23,93
Marca: FRIAL Fabricante: FRIAL Modelo: FRIAL Descrição: FRANGO IN NATURA PEITO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO.		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 23,93
* VENCEDOR * Marca: AMERICANO Fabricante: conforme proposta Modelo: conforme proposta Descrição: FRANGO IN NATURA PEITO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO.		
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 23,93
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: PEITO DE FRANGO Descrição: FRANGO IN NATURA PEITO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 23,93
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: FRIATO Descrição: FRANGO IN NATURA PEITO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO.		

Preço (Outros Entes Públicos) 4:

19,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR
Descrição: Peito de frango sem osso, em filé com cerca de 150 g cada, congelado, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto até o momen
Código 15845_1482022
Refência:

Data: 09/01/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 33
Quantidade: 15.638
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 15845_1482022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,90
* VENCEDOR * Marca: CANÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANÇÃO Descrição: Descrição não informada		
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
73.525.909/0001-37	MARCELO ZIMOVSKI EIRELI	R\$ 20,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

30.642.622/0001-84 J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 20,99

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 5:

19,98

Órgão: ASSIST SOCIAL REC. PROP AÇÕES SUBORDINAD | Prefeitura Municipal de
Soledade/RS

Data: 11/01/2023 00:00

Descrição: Peito de frango

Modalidade: Dispensa por Limite

Código 442023

Item: 33

Referência:

Quantidade: 70

Unidade: kg

Identificação: 442023

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.069.607/0001-90 SUPERMERCADO BRUNETTO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 19,98

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 34: POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS

Preço Estimado: R\$ 13,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Polpa de frutas- sabores diversos - maracujá, acerola, goiaba e abacaxi	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

3,91

Órgão: MUNICIPIO DE MARACAS / (1) PREFEITURA DE MARACAS

Data: 14/01/2022 08:00

Descrição: POLPA DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) CONGELADA, polpa de fruta natural congelada, acondicionada em embalagem de polipropileno transparente de 1Kg, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem composição básica, número do lote, data de fabricação e data de validade. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente de 1kg. OBSERVAÇÃO: O licitante deverá Anexar a PROPOSTA DE PREÇO INICIAL, por meio do Sistema Eletrônico, até a data e horário estabelecidos para abertura da sessão pública, conforme exigidos no edital.

Modalidade: Pregão

Item: 34

Quantidade: 4.000

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Licitação:916040

Código N°Licitação:916040

Referência:

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.502.903/0001-33 SIDINEI BRITO MAGALHAES
* VENCEDOR *

R\$ 12,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Conforme instrumento convocatório e de acordo edital.

RD SERVICOS TRANSPORTES LOCACOES EIRELI

R\$ 7,65



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e legumes destinados ao preparo da merenda escolar dos estudantes das escolas de educação básica da sede e da zona rural, através do Sistema Registro de Preço, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital. LOTE 04 ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MA RCA Valor Unitário R\$ Valor Total R\$ 61 POLPA DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) CONGELADA, polpa de fruta natural congelada, acondicionada em embalagem em de polipropileno transparente de 1Kg, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem composição básica, número do lote, data de fabricação e data de validade. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente de 1kg. (707203010) KG 4.000 SINHA RITA R\$ 7,65 R\$ 30.600,00 VALOR TOTAL DO LOTE: TRINTA MIL E SEISCENTOS REAIS R\$ 30.600,00

K R ROMEU TRANSPORTE E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Aquisições de gêneros alimentícios e legumes destinados ao preparo da merenda escolar dos estudantes das escolas de educação básica da sede e da zona rural, através do Sistema Registro de Preços, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital. Aquisições de gêneros alimentícios (POLPA DE FRUTAS), conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital.

ALENICE NASCIMENTO SANTOS

R\$ 9,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Item Quant. Unid. Especificação Marca Preço Unit. Máximo Total Previsto 61 4000 Kg "POLPA DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) CONGELADA A, polpa de fruta natural congelada, acondicionada em embalagem de polipropileno transparente de 1Kg, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem composição básica, número do lote, data de fabricação e data de validade. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente de 1kg. (707203010)* nutricao R\$ 9,00 R\$ 36.000,00 VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 36.000,00

IALA SERRA QUEIROZ 01295277506

R\$ 8,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** polpas

VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS

R\$ 14,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) CONGELADA, polpa de fruta natural congelada, acondicionada em embalagem de polipropileno transparente de 1Kg, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem composição básica, número do lote, data de fabricação e data de validade. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente de 1kg. (707203010) 4000 Kg 14,00 56.000,00 marca : Gutti

R.B ALVES

R\$ 8,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência e Anexo. Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, e especialmente aos da Lei 10.520/02, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2022; VALIDADE 60 DIAS

Pregão (Outros Entes Públicos) 2:

8,00

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO**Data:** 29/12/2021 08:00

Descrição: Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg.

Modalidade: Pregão**Item:** 34**Quantidade:** 9.813**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** Nº Licitação: 913951**Código** Nº Licitação: 913951**Referência:**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.351.856/0001-04 SUPER DO BOM SUPERMERCADO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 10,70

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL

R\$ 13,19



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

89 / 111

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: CANÁ

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 21,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 38 1 Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg. kg 9.813 FRUTA BOA 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos 211.960,80 duzentos e onze mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos 28 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 150 (cento e cinquenta dias). Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar Nº. 123/06.

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 8,95

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 38 "Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg." KG. BESSA 9.813 R\$ 8,95 oito reais e noventa e cinco centavos R\$ 87.826,35 oitenta e sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

R\$ 15,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Declaramos cumprir plenamente, e ter pleno conhecimento e atendimento aos requisitos do edital, conforme planilha de preços e documentos de habilitação em anexo.

VICENTE DE PAULO DA ROCHA

R\$ 10,19

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA

R\$ 15,04

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: CANÁ

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 16,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Conforme Edital e Seus Anexos.

T J M PAULA - ME

R\$ 17,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016 (Declaramos, para todos os fins de direito, sob as penalidades administrativas e as criminais, que toda documentação anexada a plataforma de realização do certame, enviada pelo endereço eletrônico e/ ou entregue pessoalmente a comissão de licitação, é AUTENTICA.)

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

9,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

Data: 07/02/2022 08:00

Descrição: POLPA DE FRUTAS - SABORES ACEROLA, MANGA, MANGABA, GOIABA E MARACUJÁ, BEM DE 1KG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 34

Código 35682

Quantidade: 500

Referência:

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 35682



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: GOSTO DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: GOSTO DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen alimenticios Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Net) 4: 10,05

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Data: 01/12/2022 00:00
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Referência: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160345	Item: 34
UASG: 160345	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160345

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 10,05
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Preço (Compras Net) 5: 12,46

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAUS CENTRO	Data: 01/12/2022 00:00
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Referência: Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 158445	Item: 34
Refêrencia:	Quantidade: 420
UASG: 158445	Unidade: Quilograma
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 158445

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.745.860/0001-21 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO NORTE - ASPRONORTE	R\$ 12,46
Marca: ASPRONORTE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: 13,50

Órgão: Município de Antônio Carlos - SC	Data: 13/01/2023 09:00
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS KG Características Técnicas: polpa de fruta congelada, sem adição de açúcar, 1 kg, com 10 unidades de 100 g cada, sabores abacaxi,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 15930_1712022	Item: 34
Refêrencia:	Quantidade: 500
	Unidade: kilo



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.310.833/0001-60 * VENCEDOR *	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 21,17
Marca: TRIBOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRIBOM Descrição: Descrição não informada		
38.118.266/0001-06	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA	R\$ 13,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
44.257.745/0001-06	COOPERATIVA VALE DO RIO DUNA	R\$ 19,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
00.711.316/0001-91	MERCEARIA PRIM LTDA.	R\$ 21,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
14.546.646/0001-83	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7:

13,55

Órgão: Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	Data: 16/12/2022 08:31
Descrição: POLPA DE FRUTAS NATURAIS, SABORES DIVERSIFICADOS PCT. 1 KG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 15504_1022022	Item: 34
	Quantidade: 1.250
	Unidade: UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: 15504_1022022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 19,20
Marca: MAQUEA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUEA Descrição: Descrição não informada		
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 15,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
01.046.618/0001-55	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 15,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.516.954/0001-61	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 16,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 35: SAL IODADO REFINADO SRD C/30

Preço Estimado: R\$ 55,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Fardos	Sal iodado refinado com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo ; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado.Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardo totalizando 30 kg de peso liquido. Não inferior a 720 dias e ter sido f abricado no máximo 20 dias antes da entrega no deposito.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

33,20

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA
Descrição: Sal refinado iodado,1 kg, com fardo de 30 kg.
Código Referência: 43123

Data: 09/06/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 35
Quantidade: 8
Unidade: Fardo
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 43123

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.952.819/0001-29 * VENCEDOR *	HIPER MORIA EIRELI	R\$ 33,60
Marca: BOM DE MESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOM DE MESA Descrição: Descrição não informada		
27.412.763/0001-04	VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: FINO SAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FINO SAL Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

44,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Descrição: SAL REFINADO FARDO COM 30 UND DE 1KG
Código Referência: 00008322

Data: 23/02/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA
Item: 35
Quantidade: 1
Unidade: FARD
Identificação: 00008322

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA	R\$ 44,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/04/2022 00:00

Descrição: SAL REFINADO IODADO: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE SÓDIO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG SECUNDÁRIA: FARDO COM 30 KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIOS E SECUNDÁRIOS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações; IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; NUMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAGEM.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Item: 35

Quantidade: 44

Unidade: FARDO

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 00005622

Código 00005622

Referência:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.516.278/0001-59 * VENCEDOR *	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 83,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 36: SARDINHA AO ÓLEO 125 g C/50 UND

Preço Estimado: R\$ 291,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,08

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	Sardinha em lata. Em óleo comestível e sal. Latas de 125 g, com embalagem abre - fácil, acondicionadas em caixas de papelão, contendo 50 unidades. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

236,00

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI

Data: 03/06/2022 08:00

Descrição: Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos). Caixa com 50 unidades de 125g.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 36

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 42717

Código 42717

Referência:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.277.229/0001-55 * VENCEDOR *	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 275,00
Marca: PALMENEIRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PALMENEIRON Descrição: Descrição não informada		
15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 237,50
Marca: PALMEIRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PALMEIRON Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2:

288,40

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Descrição: SARDINHA lata 125G – Lata em folha de flandres e verniz sanitário, sardinha em conserva elaborado com pescado íntegro, fresco, limpo e viscerado, sem escamas, sem espinhas, conservada em óleo comestível com sal. Rótulo com valor nutricional, data de validade e lote. Caixa com 50 und.

Código 45876

Referência:

Data: 26/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 36

Quantidade: 200

Unidade: CX

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 45876

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.534.687/0001-39 * VENCEDOR *	G FREIRE COMERCIO	R\$ 288,40
Marca: PESCADOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PESCADOR Descrição: Descrição não informada		
14.637.036/0001-95	ELIANA SILVA NOGUEIRA	R\$ 288,50
Marca: Pescador Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pescador Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

321,97

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Descrição: Sardinha em conserva, lata 125g, ao óleo comestível cx c/50. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, numero de

Código 15255_0432022

Referência:

Data: 05/12/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 36

Quantidade: 500

Unidade: LATA

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 15255_0432022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 328,54
Marca: 88 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 88 Descrição: Descrição não informada		

Item 37: VINAGRE DE VINHO 500ML CX/12

Preço Estimado: R\$ 51,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,22

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	Vinagre; de Vinho; resultante da fermentação acética do vinho; isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a conta da data da entrega; acondicionada em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechada, contendo 500 ml acondicionados em frasco de 12 garrafas. não inferior a 180 dias a ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no deposito.	

Preço (Compras Net) 1:

17,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Descrição: Vinagre Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin, Aspecto Físico: Líquido

Código NºPregão:1562022 / UASG:983781

Referência:

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 37

Quantidade: 225



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)
Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.609.023/0001-14 * VENCEDOR *	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 20,00
Marca: toscano Fabricante: toscano Modelo: toscano Descrição: Vinagre, de álcool, garrafas com 500 ml, resistentes; com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade impressos nas embalagens; fardos com 12 unidades, validade mínima de 01 ano após a entrega no NUMAE. Entregas parceladas mediante cronograma.		
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
Marca: PETROLEIRO Fabricante: PETROLEIRO Modelo: PETROLEIRO Descrição: Vinagre, de álcool, garrafas com 500 ml, resistentes; com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade impressos nas embalagens; fardos com 12 unidades, validade mínima de 01 ano após a entrega no NUMAE. Entregas parceladas mediante cronograma.		
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,00
Marca: FRINEX Fabricante: FRINEX Modelo: FRINEX Descrição: Vinagre, de álcool, garrafas com 500 ml, resistentes; com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade impressos nas embalagens; fardos com 12 unidades, validade mínima de 01 ano após a entrega no NUMAE. Entregas parceladas mediante cronograma.		
14.828.310/0001-03	FOOD VIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,00
Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo: CASTELO Descrição: de álcool, garrafas com 500 ml, resistentes; com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade impressos nas embalagens; fardos com 12 unidades, validade mínima de 01 ano após a entrega no NUMAE		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00
Marca: sadio Fabricante: sadio Modelo: sadio Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

21,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Data: 18/05/2022 09:00
Descrição: VINAGRE: MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 41572	Item: 37
Referência:	Quantidade: 360
	Unidade: Unidades
	Ata: Link Ata
	Identificação: 41572

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.098.663/0001-19 * VENCEDOR *	JOSE HUMBERTO CARVALHO CRUZ	R\$ 42,00
Marca: SADIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SADIO Descrição: Descrição não informada		
24.257.427/0001-38	ANTONIA VERISMAR SILVA ROCHA FONTES	R\$ 42,05
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Net) 3:

39,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR Hospital Militar de Área de Campo Grande	Data: 06/12/2022 09:00
Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Tinto , Tipo: Neutro	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:302022 / UASG:160143	Item: 37
Refência:	Quantidade: 100
UASG: 160143	Unidade: Unidade
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:160143

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.257.078/0001-84 * VENCEDOR *	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 70,00
Marca: bomsabor Fabricante: bomsabor Modelo: caixa 200/4ml Descrição: Vinagre vinho tinto, sachê 4ml. Zero kcal, acidez até 4,2%, caixa com 200 und		
34.868.924/0001-26	JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 70,22
Marca: JUNIOR Fabricante: JUNIOR Modelo: Vinagre vinho tinto, sachê 4ml. Zero kcal, acidez Descrição: Vinagre vinho tinto, sachê 4ml. Zero kcal, acidez até 4,2%. Unidade de fornecimento: Caixa com 200 unidades.		
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 70,22
Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo: BOM SABOR Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS		
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 71,22
Marca: JUNIOR Fabricante: JUNIOR Modelo: Unidade Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS		

Preço (Outros Entes Públicos) 4:

53,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 03/05/2022 00:00
Descrição: VINAGRE VINHO TINTO DE MAÇÃ CX C/ 12 UNID DE 500G	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Código Referência: 00003722	Item: 37
	Quantidade: 37
	Unidade: CX
	Ata: Link Ata
	Identificação: 00003722

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.553.701/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO TARGUI LTDA	R\$ 53,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 38: COMINHO EM PÓ 100G

Preço Estimado: R\$ 3,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	COMINHO EM PÓ 100G	

Preço (Compras Net) 1:

1,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Descrição: Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:252022 / UASG:983267	Item: 38
UASG: 983267	Quantidade: 3.250
	Unidade: Grama
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.013.365/0001-65 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ R\$ 2,00

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: MARATA

Descrição: COMINHO em pó, obtido pela moagem do Cuminuncyminum L., deve possuir coloração, sabor e aroma característico e aspecto de pó homogêneo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve atender a legislação específica Resolução RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005. Embalagem: Peso Líquido: 60 g. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente em caixa, devendo ser constituída de material que não transmita ao alimento odores e sabores estranhos e que o proteja da contaminação externa, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

11.823.193/0001-05 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI R\$ 1,95

* VENCEDOR *

Marca: SABORR
Fabricante: SABOR
Modelo: PCT

Descrição: COMINHO em pó, obtido pela moagem do Cuminuncyminum L., deve possuir coloração, sabor e aroma característico e aspecto de pó homogêneo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve atender a legislação específica Resolução RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005. Embalagem: Peso Líquido: 60 g. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente em caixa, devendo ser constituída de material que não transmita ao alimento odores e sabores estranhos e que o proteja da contaminação externa, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA R\$ 1,53

Marca: sabor
Fabricante: sabor
Modelo: sabor

Descrição: COMINHO em pó, obtido pela moagem do Cuminuncyminum L., deve possuir coloração, sabor e aroma característico e aspecto de pó homogêneo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve atender a legislação específica Resolução RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005. Embalagem: Peso Líquido: 60 g. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente em caixa, devendo ser constituída de material que não transmita ao alimento odores e sabores estranhos e que o proteja da contaminação externa, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

1,66

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE	Data: 29/09/2022 09:30
Descrição: COMINHO EM PÓ com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA e RDC nº 40 ANVISA. Embalagem 100g.	Modalidade: Pregão
Código N°Licitação:957893	Item: 38
Referência:	Quantidade: 4.650
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Licitação:957893



15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 1,78
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 17 COMINHO EM PÓ com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNPA e RDC nº 40 ANVISA. Embalagem 100g. DONA CLARA / FABRICANTE TRES CORAÇÕES ALIMENTOS S.A PCT 4650 R\$ 1,78 R\$ 8.277,00 Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 6 O prazo de validade da proposta é 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.		

	V. N. M. DA SILVA LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 17. Descrição: COMINHO EM PÓ com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNPA e RDC nº 40 ANVISA. Embalagem 100g. PCT. Marca: MARATÁ. Fabricante: GRUPO MARATÁ. VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,00 TRÊS REAIS . VALOR TOTAL: R\$ 13.950,00 . TREZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS. Validade da Proposta: Não será inferior a 90 DIAS. A contar da data de sua apresentação . Prazo de Entrega:5 DIAS ininterruptos, contados da emissão/recebimento do Empenho.Preços ofertados englobam todos os tributos,seguros,fretes e encargos de qualquer natureza.Declaremos que estamos de acordo com todas as exigências do edital.		

	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 2,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 17 "COMINHO EM PÓ com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNPA e RDC nº 40 ANVISA. Embalagem 100g. PCT 4650" MARATÁ/GRUPO MARATÁ PCT 4.650 R\$2,94 R\$ 13.671,00		

29.978.138/0001-41	DISTRIBUIDORA GUIMARAES E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 2,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COMINHO EM PÓ com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNPA e RDC nº 40 ANVISA. Embalagem 100g. marca:MARATA		

	A C DA S PINTO - ME	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COMINHO EM PÓ com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNPA e RDC nº 40 ANVISA. Embalagem 100g. 4.650 PCT MARATA/MARATA R\$ 6,00x4650=R\$ 27.900,00.Validade da proposta 90 dias		

Preço (Compras Net) 3:

2,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario Descrição: Tipo: Cominho, Apresentação: Pó, Código N°Pregão:122022 / UASG:786800 Referência: UASG: 786800	Data: 13/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 38 Quantidade: 195 Unidade: Unidade Ata: Link Ata Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		
Marca: BONIBOM Fabricante: POLICO IMPORTADORA Modelo: EMBALAGEM DE 10G Descrição: COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 10G, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM . VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTR EGA.		

08.035.565/0001-16	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,59
Marca: kodilar Fabricante: kodilar Modelo: 10 g Descrição: COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 10G,		

24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 3,59
--------------------	-------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DONANA

Fabricante: DONANA

Modelo: CONDIMENTO

Descrição: COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 10G, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM . VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTR

EGA

10.144.274/0001-08 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 3,59

Marca: GUAPORE

Fabricante: GUAPORE

Modelo: GUAPORE

Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ

Preço (Compras Net) 4:

2,70

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Descrição: Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:72022 / UASG:925872

Item: 38

UASG: 925872

Quantidade: 1.030

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 2,70

* VENCEDOR *

Marca: Real

Fabricante: Real

Modelo: PCT

Descrição: Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó

19.756.461/0001-17

A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,71

Marca: MARISA

Fabricante: MARISA

Modelo: PCT

Descrição: COMINHO EM PÓ, PURO, SEM ADIÇÃO DE SAL, PCT c/ 100g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade de 6 meses a contar da data de entrega.

Item 39: EXTRATO DE TOMATE 320G

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

EXTRATO DE TOMATE 320G

Preço (Compras Net) 1:

1,34

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO

Data: 27/10/2022 09:00

Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme ,
Composição: Tradicional

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 39

Código N°Pregão:22022 / UASG:928742

Quantidade: 439

Referência:

Unidade: Embalagem 340 G

UASG: 928742

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928742



Relatório gerado no dia 07/02/2023 15:45:54 (IP: 167.250.72.129)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2b6yIAS2bPq%2f0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252b6yIAS2bPq%252f0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

100 / 111

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 2,41
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: BONARE Descrição: Molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) caixa ou plástica, atóxica, com informação nutricional. Unidade de fornecimento: Pct de 340g. Data de validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega do produto.		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 2,41
Marca: BONARE/ QUERO/ DEZ+ Fabricante: BONARE/ QUERO /DEZ+ Modelo: MOLHO DE TOMATE Descrição: Molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) caixa ou plástica, atóxica, com informação nutricional. Unidade de fornecimento: Pct de 340g. Data de validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega do produto.		
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 2,40
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: Embalagem 340 G Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 2,41
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: UNIDADE Descrição: Molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) caixa ou plástica, atóxica, com informação nutricional. Unidade de fornecimento: Pct de 340g. Data de validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega do produto.		
41.968.230/0001-26	FABRICIA MORGANA CAYRES FEITOSA VASCONCELOS 99342634168	R\$ 3,00
Marca: COMERCIO Fabricante: COMERCIO Modelo: Embalagem 340 G Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: "Molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) caixa ou plástica, atóxica, com informação nutricional. Unidade de fornecimento: Pct de 340g. Data de validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega do produto."		

Preço (Compras Net) 2:

1,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:252022 / UASG:983267	Item: 39
Referência:	Quantidade: 3.900
UASG: 983267	Unidade: Embalagem 340,00 G
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 2,50



Marca: JULIETA

Fabricante: JULIETA

Modelo: UND

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, preparado com frutos maduros e são, adicionados somente açúcar e cloreto de sódio, obtido por processo tecnológico adequado. Não deverá conter aromatizante (s), corante(s) e conservante(s). Sem glúten. Características Organolépticas: cor avermelhada, textura pasta homogênea, sabor e aroma próprio. Embalagem: Peso Líquido: 340 g. Embalagem primária: envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas (sachê, vaso plástico ou tetra pack) de forma a proteger da contaminação, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

14.013.365/0001-65 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ

R\$ 5,40

Marca: OLE

Fabricante: OLE

Modelo: OLE

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, preparado com frutos maduros e são, adicionados somente açúcar e cloreto de sódio, obtido por processo tecnológico adequado. Não deverá conter aromatizante (s), corante(s) e conservante(s). Sem glúten. Características Organolépticas: cor avermelhada, textura pasta homogênea, sabor e aroma próprio. Embalagem: Peso Líquido: 340 g. Embalagem primária: envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas (sachê, vaso plástico ou tetra pack) de forma a proteger da contaminação, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA

R\$ 3,60

Marca: julieta

Fabricante: julieta

Modelo: julieta

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, preparado com frutos maduros e são, adicionados somente açúcar e cloreto de sódio, obtido por processo tecnológico adequado. Não deverá conter aromatizante (s), corante(s) e conservante(s). Sem glúten. Características Organolépticas: cor avermelhada, textura pasta homogênea, sabor e aroma próprio. Embalagem: Peso Líquido: 340 g. Embalagem primária: envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas (sachê, vaso plástico ou tetra pack) de forma a proteger da contaminação, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Preço (Compras Net) 3:

3,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de Rondônia

Data: 25/10/2022 09:30

Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Apresentação: Creme,
Composição: Tradicional

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 39

Código N°Pregão:282022 / UASG:154055

Quantidade: 3

Referência:

Unidade: Embalagem 200 G

UASG: 154055

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:154055

05.659.230/0001-80 L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: QUERO

Fabricante: BRASIL

Modelo: EXTRATO

Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Apresentação: Creme, Composição: Tradicional

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.DR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA	Data: 01/01/2023 00:00
Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL,APRESENTAÇÃO CREME	Modalidade: Dispensa de Licitação
Código Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 929743	Item: 39
Referência:	Quantidade: 3
UASG: 929743	Unidade: Embalagem 200,00 G
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 929743

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.047.170/0001-80 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO EMANUELL EIRELI	R\$ 5,65
Marca: sem marca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL,APRESENTAÇÃO CREME		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - AÇUCAR TRITURADA COMUM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - ALHO - EM CABEÇA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2023 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - ARROZ T1 BRANCO TIPO 1

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - AVEIA (FLOCOS FINOS) 200g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - BATATA ESCOVADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2023 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - BOLACHA DOCE, TIPO MARIA pct 400g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 21/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2022 e 10/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 21/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 9 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G CX/C 20 UND. 250G

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 10 - CANELA EM PÓ – und c/ 25g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 11 - CARNE BOVINA EM CONSERVA DESFIADA EM LATA – cx c/ 24 x 320 g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/09/2021 e 08/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 12 - CARNE BOVINA EM CUBOS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - CARNE BOVINA MOIDA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 14 - CEREAL INFANTIL TIPO FARINHA LÁCTEA 200g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 15 - CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON 230g - diversos sabores

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2021 e 05/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - CHARQUE DIANTEIRO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 17 - COLORAU 100g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2023 e 26/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - CREME DE LEITE 300G CX C/27UND

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 19 - FARINHA DE TRIGO c/FERMENTO PCT 1kg

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 20 - FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO – pct c/ 1kg

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 21 - FEIJÃO TIPO 1 rajado - FRD C/30

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 22 - FRANGO INTEIRO CONGELADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 23 - LEITE CONDENSADO 395G CX C/27

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 24 - LEITE DE COCO 500ML

- 7 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200G FRD C/50

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 26 - MACARRÃO ESPAGUETE – frd c/ 10 x 500g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2021 e 31/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2021 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - MARGARINA 500ml c/12

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 28 - MASSA TIPO PARAFUSO 500g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 30/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2023 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 29 - MILHO BRANCO 500g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 30 - ÓLEO DE SOJA CX 20 UND 900ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2022 e 31/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 31 - OVOS DE GALINHA C/30und

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 32 - PÃO DE FORMA, pact 500g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 07/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 33 - PEITO DE FRANGO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 01/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 11/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2021 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 35 - SAL IODADO REFINADO SRD C/30

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2022 e 09/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 36 - SARDINHA AO ÓLEO 125 g C/50 UND

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 37 - VINAGRE DE VINHO 500ML CX/12

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 18/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 38 - COMINHO EM PÓ 100G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 39 - EXTRATO DE TOMATE 320G

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 01/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Prefeitura Municipal de Angélica/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Adolfo/SP 186.225.130.168:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Tapes/RS tapes-portais.govcloud.com.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Itaara/RS itaara-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 25/05/2022 16:12:06 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Soledade/RS soledade-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 18/01/2023 16:15:29 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 02/02/2023 15:20:22 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal da Estância de Serra Negra/SP intra.serranegra.sp.gov.br/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Estrela D'Oeste/SP 132.255.175.250:8079/transparencia/	Data: 07/02/2023 09:32:46 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS victorgraeff-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 20/01/2023 12:41:00 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Reginópolis/SP 45.185.14.30:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 31/01/2023 14:18:24 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Bataguassu/MS 45.182.157.6:8079/transparencia/	Data: 06/02/2023 19:33:57 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 23/01/2023 12:28:28 Acessar a fonte aqui
19 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 24/06/2022 09:49:45 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Jóia/RS joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 21/11/2022 09:39:49 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 08/12/2022 23:46:10 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos	Data: 18/05/2022 10:36:35 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 16/11/2022 12:28:48 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 17/01/2023 13:29:54 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 07/02/2023 08:38:42 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Tapera/RS 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Monte Aprazível/SP 170.0.24.38:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu/PR http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS hulhanegra-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Itapirapuã Paulista/SP 45.231.90.69:8079/transparencia/	Data: 05/01/2023 14:37:44 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: Acessar a fonte aqui
38 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 26/01/2023 13:19:14 Acessar a fonte aqui
39 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 01/06/2022 14:33:35 Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa	Data: Acessar a fonte aqui
41 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP 187.9.146.42:8079/Transparencia/	Data: 07/02/2023 09:07:38 Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
45 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 19/01/2023 09:17:54 Acessar a fonte aqui
46 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP	Data:



transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

Acessar a fonte [aqui](#)

47 - Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista/SP
7de607488a45.sn.mynetname.net:8079/Transparencia/

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

48 - Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis/RS
novapetropolis.govbr.cloud/pronimtb/

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

49 - Bolsa Eletrônica de Compras
www.bec.sp.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

